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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 7 maja — 
Ludmiła.

Jutro czwartek, 8 maja — 
Wniebowstąpienie, Stanisła
wa.

Pojutrze piątek, 9 maja — 
Katarzyny.

POGODA
Dzisiaj będzie częściowo słone

cznie z temperaturą do 75 F (25 C), 
wiatry północno-zachodnie z pręd
kością od 10 do 15 mil na godz.

Jutro bez większych zmian, moż
liwość przelotnych deszczy, tempe
ratura do 75 F (25 C).

Wschód słońca o godz. 5:40 rano, 
zachód o godz. 7:55 wieczorem.

PREZYDENT REAGAN ZADOWOLONY
Zbrojna Interwencja Sowietów
Nawet Księżne Mdleją 

Ze Zmęczenia
Vancouver (UPI) — Księżna 

Diana zasłabła podczas wycie
czki po wystawie Expo-86, po 
której oprowadzał ją gubernator 
Kalifornii, George Deukmejian.

Rzecznik prasowy książęcej 
pary oświadczył natychmiast, iż 
Diana nie jest w ciąży. Przyczy
ną zasłabnięcia był panujący w 
Vancouver upał i zmęczenie.

Księżna została ocucona przez 
towarzyszącego jej w zwiedza
niu wystawy osobistego lekarza i 
małżonka, który zdążył pochwy
cić ją w ramiona zanim osunęła 
się na ziemię.

Po 30 min. książęca para była 
w stanie opuścić teren wystawy.

Sowieci 
“Cedzą” 

Informacje
Moskwa (CT, CST, UPI) - Krót

ka konferencja prasowa w mini
sterstwie spraw zagranicznych 
przyniosła wiele nowych szczegó
łów. Bardzo powoli wyłania się z 
nich prawdziwy, lub przynajmniej 
zbliżony do prawdziwego obraz ka
tastrofy.

Do dziennikarzy mówił tym razem 
wicepremier Borys Szczerbina, szef 
rządowej komisji badającej przy
czyny katastrofy w Czemobyle. Za
rzucił on władzom lokalnym opie
szałość, która spowodowała, że mie
szkańcy najbliższej okolicy zostali 
ewakuowani dopiero w półtorej doby 
po eksplozji.

Katastrofa miała przebieg nastę
pujący:

O godz. 1.23 w nocy, 26 kwietnia 
(sobota), nastąpiła eksplozja w naj
nowszym z czterech reaktorów czer- 
nobylskich zakładów; wybuch spo
wodował uszkodzenie wewnętrznej 
struktury i muru zewnętrznego re
aktora, który w tym czasie — na 
szczęście — “odpoczywał.” Siła 
eksplozji wyrwała część materiału 
rozszczepialnego reaktora. Wybuchł 
pożar, którego temperatura rosła 
wraz z obejmowaniem płomieniami 
większych ilości paliwa nuklearne
go.

Szczerbina ujawnił, że (zgodnie z 
danymi satelitarnymi amerykań
skimi) sąsiedni reaktor został “naj
prawdopodobniej” również znisz
czony, zaś trzeci “jest obecnie 
przedmiotem bardzo ostrożnych ba
dań.” Ostatni reaktor natomiast 
“jest gotów do oddawania energii w 
każdej chwili.”

Krótko po wypadku do miejsca 
eksplozji skierowano, prócz straży 
pożarnej, jednostki Armii Czerwo
nej, wyspecjalizowane w zwalcza
niu skutków radiacji. Jednakże sy- 
tucja była nad miarę skompliko
wana i lokalne władze nie otrzy
mały żadnych informacji.

Irak 
Zbombardował 

Teheran
Londyn (UPI) — Samoloty irac

kie zaatakowały dzisiaj Teheran i 
zbombardowały centrum stolicy irań
skiej, gdzie znajduje się rafineria 
ropy naftowej. Mieszkańcy irań
skiej stolicy poinformowali, że ra
dio teherańskie ogłosiło alarm os
trzegający przed nalotem.

Tymczasem irańska agencja in
formacyjna IRNA podała, że 4 
osoby zginęły a 17 zostało rannych 
podczas nalotu irackich samolotów 
na przygraniczne miasta irańskie 
(Marivan i Bahen) w północno- 
zachodniej części kraju. Naloty te 
miały miejsce w tym samym czasie.

Akcja Przed 
Usunięciem 
B. Karmala

Kabul Otoczony; 
Wojska Rozbrojone; 
Stłumione Protesty

Islamabad, Pakistan. (CT) — Woj
ska sowieckie rozbroiły wielu żołnie
rzy afgańskich i otoczyły stolicę kraju, 
Kabul, na kilka dni przed ustąpieniem 
Babraka Karmala ze stanowiska szefa 
komunistycznej partii afgańskiej.

Informacje na ten temat pochodzą 
z zachodnich źródeł dyplomatycznych. 
Powołując się na obszerne doniesienia 
z Kabulu, zachodnie źródła dyploma
tyczne podają, że afgańska tajna poli
cja błyskawicznie uporała się z demon
stracją kobiet, studentów i innych Af- 
gańczyków, popierających Karmala.

Nadzwyczajne środki bezpieczeń
stwa wprowadzone przez sowieckich 
tajniaków najwyraźniej miały zapo
biec jakimkolwiek reperkusjom po 
ustąpieniu Karmala. Obawiano się za
równo cywilnych zwolenników Kar
mala, jak i afgańskich żołnierzy.

W niedzielę, komunistyczny rząd 
zakomunikował, że 57-letni przywódca 
komunistycznej partii złożył rezygna
cję ze względu na zły stan zdrowia.

Na miejsce Karmala wszedł szef 
tajnej policji Nadżib. (W pierwszych 
komunikatach podane zostało nazwi
sko Nadżibullah. W tej chwili pań
stwowe radio w Kabulu mówi o nowym 
szefie partii per “towarzysz Nadżib,” 
bez końcówki “ullahl’ która odnosi się 
do imienia “Allach”)

Zanim Karmal został odprawiony, 
już wcześniej pojawiły się sygnały, 
że Związek Sowiecki nie jest zadowo- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Dalszy Ciąg 
Sprawy 

Zamachu
Berlin (UPI) — Aresztowany 18 

kwietnia Jordańczyk, Ahmed Hasi, 
podejrzany o udział w zamachu 
bombowym na nocny klub w Berli
nie Zachodnim, zeznał, że uczest
niczył w innej akcji terrorystycz
nej, przeprowadzonej także na te
renie Berlina.

Hasi, obok dwóch innych Arabów, 
przyznał się, że brał udział w akcji 
zamachowej na biura niemiecko- 
arabskiego towarzystwa, przepro
wadzonej tydzień wcześniej, przed 
podłożeniem bomby w klubie noc
nym. Dwaj jego znajomi Arabowie, 
Farouk Salameh i Fayez Sahaw- 
neh, aresztowani zostali w ubiegły 
czwartek.

Zachodnioberlińska służba bez
pieczeństwa prowadzi dochodzenie 
w sprawie udziału tych trzech ter
rorystów w zamachu na klub “La 
Belle.” Władze berlińskie przyta
czają jako dowód, że obydwa za
machy bombowe były do siebie po
dobne, użyto nawet tego samego 
materiału wybuchowego. Hasi i Sa- 
lamech zeznali, że ładunek wybu
chowy otrzymali od ambasady sy
ryjskiej w Berlinie Wschodnim.

* « •
Moskwa (UPI) — Tymczasem 

sowieckie środki masowego prze
kazu rozpowszechniły dzisiaj in
formacje obciążające wywiad ame
rykański i izraelski o zorganizowa
nie zamachu na dyskotekę w Berli
nie Zach.

Początek tej historii dała agencja 
prasowa promoskiewskiego Jeme
nu Południowego. Radio w Moskwie 
powtórzyło tę wersję, podobnie jak 
partyjna gazeta “Prawda” i agen
cja TASS.

M O

CHICAGO — W piątek po południu w siedzibie ZNP gościł 
wiceprezydent U.S. George Bush. Obok gościa prezes ZNP i 
K.P.A. Alojzy Mazewski i wiceprezeska ZNP Helena Szyma- 
nowicz. (foto. Jerzy Skwarek)

K.P.A o PRL-owskiej
"Sprawiedliwości”

Wyroki Na Przywódców KPN.
Znęcanie Się Nad Władysławem Frasyniukiem

Skazanie przywódców Konfede
racji Polski Niepodległej (KPN) 
oraz bestialskie znęcanie się nad 
jednym z czołowych i nieugiętych 
działaczy NSZZ “Solidarność”, 
Władysławem Frasyniukiem są ko
lejnymi przejawami terroru stoso
wanego przez reżim PRL w stosun
ku do ludzi nie ulegających wysił
kom ubezwłasnowolnienia społe
czeństwa polskiego i sprowadzenia 
go do poziomu bezkrytycznej uleg
łości wobec dyktatu komunistycz
nych władz, stwierdza komunikat 
Kongresu Polonii Amerykańskiej.

Przywódcy KPN Leszek Moczul
ski, Krzysztof Król, Adam Słomka, 
Andrzej Szomański i Dariusz Wójcik 
skazani zostali na 2 do 4 lat więzie
nia za, jak to zarzuca akt oskarże
nia, kierowanie nielegalną orga
nizacją, dążenie do zdobycia wła
dzy siłą, oraz działania na szkodę 
PRL.

Nie tylko już same wyroki, ale 
cały proces jest jaskrawym przy
kładem bezprawia stosowanego 
przez władze partyjne w myśl przy
jętej przez partię zasady, że tylko 
partia jest prawem.

Leszek Moczulski słusznie stwier
dził w czasie przewodu sądowego, 
że oskarżenia stawiane jemu i jego 
współpracownikom są całkowicie 
bezpodstawne. Przypomniał, że to 
nie KPN, ale PZPR używa prze
mocy w sprawowaniu i dążeniu do 
utrzymania władzy, stosując w tym 
celu krwawy terror.

Świadczy o tym historia czter
dziestolecia PRL: krwawe stłumie
nie protestów robotniczych w Poz
naniu w 1956 r., w Gdańsku i Szcze
cinie w grudniu 1970 r., w Radomiu i 
podwarszawskim Ursusie w 1976 r., 
oraz niekończąca się lista procesów 
politycznych wytaczanych wszyst
kim, którzy w pełni świadomi groź
by wieloletnich wyroków więzienia, 
skrytobójczych morderstw (przez 
nieznanych sprawców?), oraz dot
kliwych szykan stosowanych wobec 
całych rodzin, w poczuciu odpowie
dzialności za losy narodu, podnoszą 
odważny głos w obronie jego ży
wotnych interesów.

Władysław Frasyniuk, 32-letni 
kierowca z Wrocławia, jest jednym 
z czołowych przywódców “Solidar
ności”. W dniach bezpośrednio po 
narzuceniu stanu wojennego w gru
dniu 1981 r., jedyny z ówczesnych 
członków prezydium Krajowej Ra

dy “Solidarności” uniknął areszto
wania i natychmiast podjął wysiłek 
zorganizowania sieci podziemnych 
komitetów robotniczych na terenie 
rejonu Dolnego Śląska, którego był 
przewodniczącym. Temu należy przy
pisać, że Dolny Śląsk z Wrocławiem 
na czele pozostaje do dziś jednym z 
najbardziej aktywnych środowisk 
“Solidarności”. Stąd też zemsta 
władz.

Frasyniuk odbywa obecnie karę 
więzienia, na którą został skazany 
w 1982 r. za prowadzenie działal
ności związkowej. W więzieniu w 
Lubsku (woj. Zielonogórskie) pod
lega on brutalnym szykanom: jest 
zmuszany do spania na gołych de
skach, bity, pozbawiony spotkań z 
rodziną i swymi obrońcami praw
nymi. Władze więzienia odmawiają 
dostarczania jemu paczek oraz lis
tów. Tak wygląda “PRL-owska sp
rawiedliwość”, nie cofająca się 
przed niczym, żeby załamać i zni
szczyć dzielnego związkowca i Po
laka.

Ks. Henryk Jankowski, probosz
cz parafii św. Brygidy w Gdańsku, 
przyjaciel i doradca Lecha Wałęsy i 
niestrudzony obrońca prześladowa
nych i poniewieranych, w wywia
dzie dla prasy zagranicznej stwier
dził, że “w kraju panuje fizyczny i 
psychiczny terror; wszyscy, cały 
naród znajduje się nadal pod ogro
mną presją. Powoli sytuacja w na
szym kraju staje się podobna do ży
cia w Związku Sowieckim.

Niewygodni przedstawiciele opo
zycji są systematycznie wykańcza
ni”. Taka jest w istocie dramatycz
na rzeczywistość polska. “Nie po
trzebujemy ani czołgów, ani rakiet; 
wystarczy nam nasza wiara w Boga 
i w wolność Polski”, powiedział ks. 
Jankowski. “My, Polacy, musimy 
odzyskać prawo do mówienia”.

Kongres Polonii Amerykańskiej i 
cała Polonii w pełni solidaryzuje się 
ze słowami Kapłana. Jak i doty
chczas nie ustaniemy w wysiłkach, 
żeby Polacy w Polsce odzyskali 
prawo mówienia prawdy i doma
gania się sprawiedliwości, ale tej 
rzeczywistej, nie PRL-owskiej.

Za KONGRES
POLONII AMERYKAŃSKIEJ:

Alojzy A. Mazewski, prezes 
Helena Zielińska, wiceprezeska 
Kazimierz Łukomski, wiceprezes 
Dr Edward Różański, sekretarz gen. 
Franciszek Rutkowski, skarbnik

Posiedział Sobie ...
(UPI) — Najdłuższy wyrok w 

historii Stanów Zjednoczonych 
odsiedział Paul Geidel, który 
mając lat 17 został skazany za 
popełnienie morderstwa.

Więzienie opuścił w dniu 7 ma
ja 1980 r. mając 85 lat.

Sześćdziesiąt osiem lat, osiem 
miesięcy i dwa dni spędzi! Geidel 
w zakładzie więziennym w Bea
con, N.Y.

■ - n, , i............   — .... —

Pierwszy Krok 
w Kierunku

Reformy
Washington (UPI) — Senacki 

Komitet Finansów zatwierdził jed
nomyślnie plan radykalnej reformy 
systemu podatkowego. Głosowanie 
odbyło się dzisiaj we wczesnych go
dzinach rannych, po długich dy
skusjach na temat proponowanych 
ulg podatkowych. Kilku członków 
komitetu sprzeciwiło się bowiem, 
zatwierdzonej wczoraj likwidacji 
ulg dla osób posiadających konta 
IRA (Indywidualnego Funduszu 
Emerytalnego).

Prezydent Reagan poinformowa
ny o decyzji komitetu, powiedział, 
że aczkolwiek ma pewne zastrzeże
nia do niektórych punktów pro
pozycji, to jednak uważa, iż jest ona 
znacznie lepsza od przedstawionej 
w ub. roku.

Konta IRA posiada 28 min osób, 
prawie jedna czwarta wszystkich 
podatników.

Zamiast obowiązujących obecnie 
14 grup, na jakie dzieleni są podat
nicy, wprowadzone zostaną w ra
mach reformy tylko dwie. W zależ
ności od dochodów obywatele będą 
płacili 27% lub 15% podatku. Kor
poracje, które płacą obecnie 46% 
dochodów, w przyszłości płacić bę
dą 33%. Suma podatków płaconych 
przez statystycznego mieszkańca 
obniży się o ok. 6.2%.

Reforma przewiduje pewne ogra
niczenia ulg podatkowych dla naj
zamożniejszych, faworyzując śre
dniozamożnych obywateli.

Ponad 6 min ubogich podatników 
zostanie zwolnionych z obowiązku 
dzielenia się dochodami z rządem 
federalnym.

Propozycja zostanie poddana pod 
głosowanie pełnego składu Senatu, 
gdzie, jak się przypuszcza wywiąże 
się walka o zachowanie niektórych 
z istniejących obecnie ulg. Jeżeli 
zostanie ona zatwierdzona, kolej
nym etapem będzie zawarcie kom
promisu z Izbą Reprezentantów, 
która przedstawiła swoją własną 
wersję reformy w ub. roku.

George Shultz 
z Wizyt? 

w Korei Południowej
Seul, Korea Płd. (UPI) — Sekre

tarz stanu George Shultz przybył 
dzisiaj do Seulu zaraz po zakończe
niu tokijskiej konferencji na szczy
cie. Na wstępie swej wizyty w Korei 
Płd., Shultz spotkał się z ministrem 
spraw zagranicznych Lee Won 
Kyung. Zgodnie z planem, amery
kański sekretarz stanu ma się spot
kać dzisiaj z czołowymi przemys
łowcami oraz wziąć udział w ban
kiecie.

Z wypowiedzi udzielonej dzienni
karzom wynika, że G. Shultz zamie
rza spotkać się także z niektórymi 
przedstawicielami południowokore- 
ańskiej opozycji, ale nie z jej 
przywódcami, tj. z Kim Dae Jung i 
Kim Young Sam.

Jutro, przed dalszą podróżą na 
Filipiny, sekretarz stanu USA za
mierza spotkać się z prezydentem 
Korei Płd. Chun Doo Hwanem.

Przed podróżą do Korei Płd. i na 
Filipiny Shultz oświadczył, że ce
lem jego wizyt i rozmów z przywód
cami obu państw będzie omówienie 
rezultatów konferencji wielkiej sió
demki w Tokio.

Z Wyników 
Spotkania 
w Tokio

Jednomyślność 
w Najważniejszych 
Sprawach

Tokio (UPI, CT) — Prezydent 
Ronald Reagan i jego żona Nancy 
opuścili Tokio i w środę po południu 
są oczekiwani z powrotem w Wash
ingtonie. Przed odlotem ze stolicy 
Japonii Reagan określił zakończone 
niedługo przedtem spotkanie szefów 
siedmiu państw jako najbardziej 
udane ze wszystkich sześciu tego 
rodzaju zjazdów, w których uczest
niczył. “Udało nam się osiągnąć 
wszystko, co zamierzaliśmy” — 
powiedział.

Prezydent jest zadowolony, że 
wszystkie uczestniczące kraje za
akceptowały tekst oświadczenia po
tępiającego terroryzm i wymieniły 
wprost Libię jako kraj popierający 
terrorystyczną działalność.

Reagan dał do zrozumienia, że 
oprócz oficjalnej deklaracji podjęto 
również inne ustalenia na wypadek 
kolejnego uderzenia terrorystów. 
Stwierdził jednak, że nie ma jeszcze 
konkretnych planów ponownego 
uderzenia na Libię, lub jakiś inny 
kraj. Porozumienie tokijskie nie 
wyklucza jednakże podjęcia samo
dzielniej akcji przez Stany Zjedno
czone.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Radioaktywna 
Woda 

Deszczowa
Washington. (CT, UPI) — Masy ra

dioaktywnego powietrza, napromie
niowanego w wyniku katastrofy w 
sowieckiej elektrowni atomowej, 
■przesunęły się nad środkowo-zachod- 
nim obszarem kraju. Poziom pro
mieniowania jest jednak tak niski, 
iż nie stanowi ono niebezpieczeństwa 
dla zdrowia mieszkańców.

Dyrektor Krajowego Instytutu d/s 
Badania Oceanów i Atmosfery (ang. 
skrót NOAA), Lester Machta, powie
dział, że pewne ślady radioaktywno
ści środowiska będzie można zaob
serwować po opadach deszczu.

Próbki wody deszczowej, pobrane 
w Richland, w stanie Washington 
i Portland, w Oregonie charaktery
zują się wyższą niż normalnie radio
aktywnością. Specjaliści twierdzą, iż 
zarejestrowany na zachodnim wy
brzeżu kraju poziom radioaktywności 
w żadnym stopniu nie zagraża zdro
wiu obywateli.

Napromieniowanie jakiemu można 
ulec po wypiciu jednego litra wody 
deszczowej o zawyżonej radioaktyw
ności, odpowiada połowie dawki otrzy
mywanej podczas prześwietlenia 
klatki piersiowej.

Jednakże wielu mieszkańców Kali
fornii nie dowierza zapewnieniom 
specjalistów i zaopatruje się w maski 
gazowe, tabletki jodyny i farbę do 
pokrycia ciała, która ma nie dopuścić 
do napromieniowania organizmu.

“Niektóre sposoby do których ucie
kają się kalifomijczycy okazać mo
gą szkodliwsze niż samo promienio
wanie”—powiedział dyrektor stano
wego wydziału zdrowia, Ken Kizer.

Na terenie całego kraju przepro
wadzane są badania próbek wody, 
gleby i mleka.

W Oregonie stanowy wydział zdro
wia zaleca aby obywatele. którzv 
używali do tej pory wody deszczowej 
korzystali z innych źródeł.

Przedstawiciel Agencji Ochrony 
Środowiska (ang. skrót EPA) w San 
Francisco, powiedział, że woda desz- 
cowa charakteryzuje się “bardzo nie
wielki stopniem radioaktywności, nie 
istnieje więc potrzeba podjęcia spe
cjalnych środków ostrożności!’
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Poradnik 
Dla Emerytów

red. JULIUSZ
P.O BOX 41334

CHICAGO. 60641-0334

Wszystko Ok
Wiosną, kiedy przyroda budzi się 

do życia, wielu ludzi, zwłaszcza 
starszych, odczuwa osłabienie, bóle 
głowy, łamanie w kościach i brak 
apetytu. Człowiek jest stale zmę
czony.

Zachodzi pytanie: dlaczego tak 
się dzieje? Dlaczego zmiana pory 
roku wpływa niekorzystnie na sa
mopoczucie?

Wiemy, że organizm ludzki jest 
ściśle związany z otaczającą go 
przyrodą. Wahania ciśnienia at
mosferycznego, częste zmiany 
temperatury, burze — wszystko to 
wpływa ujemnie na organizm, na 
nasz układ nerwowy i pośrednio na 
czynności poszczególnych narzą
dów. Bardziej wrażliwi na te zmiany 
są ludzie starzy, niezbyt silni i ozd
rowieńcy po przebyciu poważniej
szej choroby. Osoby zaś cierpiące 
na reumatyzm, schorzenia serca i 
przewodu pokarmowego, wyjątko
wo źle znoszą te gwałtowne zmia
ny pogody, wiatry i zimno.

Mimo że tegoroczna zima nie na
leżała do ciężkich, jej skutki dają 
się we znaki. Nawet zupełnie zdrowi 
ludzie czują się ociężali, senni i 
zmęczeni; brak im, jak to mówią, 
“energii do życia”.

Ale jest jeszcze inna przyczyna 
tych dolegliwości. W lecie człowiek 
gromadzi w organizmie zapasy na
turalnych witamin i soli mineral
nych. Pochodzą one ze świeżych ja
rzyn i owoców oraz z nabiału, który 
zawiera znacznie więcej witamin w 
lecie, aniżeli w porze zimowej. Po
nadto organizm wytwarza w lecie, 
pod wpływem promieni słonecz
nych, witaminę D.

Zapasy witaminy nagromadzone 
latem powoli jednak się wyczerpują 
w porze zimowej. Stąd też na wiosnę 
występuje znaczny ich niedobór w 
organizmie. Wpływa to niekorzyst
nie na nasze zdrowie i samopoczu
cie.

Co robić, aby złagodzić przykre 
uczucie zmięczenia wiosennego?

Oto kilka wskazówek:
— Ogromne znaczenie ma sposób

Gdy Masz
Wiele osób słabych fizycznie lub 

w podeszłym wieku często cierpi na 
przewlekłe zaparcie stolca, czyli 
obstrukcję.

Jest to objaw schorzenia jelit, 
często powstały skutkiem braku 
ruchu i niewłaściwej diety.

Zażywanie ostrych środków 
przeczyszczających działa wpraw
dzie doraźnie, ale na dłuższą metę 
jest bardzo szkodliwe i wręcz nie
bezpieczne, na przykład przy zapa
leniu t.zw. ślepej kiszki.

Silne boleści brzucha, krwawie
nie z kiszki odchodowej (odbytnicy) 
i podrażnienia pęcherza są zwykle 
następstwem ostrych środków 
przeczyszczających.

Za szkodliwe uważać należy rów
nież pewne zioła jak na przykład: 
senesowe strąki, korę sassafras, 
korę szakłaku ipt, bo ich działanie 
jest zbyt silne i może wywołać gro
źne objawy uboczne. Proszę pamię
tać, że każdy środek przeczyszcza
jący, który wywołuje boleści, jest 
szkodliwy.

Regularne wypróżnienie stolca 
można przeważnie osiągnąć poda
jąc w posiłkach dużo surowych ja
rzyn i owoców (z wyjątkiem czar
nych jagód), czestwy chleb razowy, 
grube kasze, kwaśne mleko, yo
gurt, kefir.

Błonnik roślinny bowiem nie ule
ga strawieniu i musi zostać wyda
lony. Przyśpiesza on więc ruch ro
baczkowy jelit, ułatwiając tym sa
mym wypróżnienie.

Odwrotnie zaś — dieta zbyt łatwo 
strawna nie pozostawiająca żad
nych resztek do wydalania, na 
przykład pieczywo, mleko, jajka itp 
— działa zapierająco. Nie oznacza 
to oczywiście, aby tych produktów 
całkowicie unikać.

Ogólnie biorąc, domowe leczenie 
należy zacząć od codziennej poran
nej przechadzki i trochę gimnasty
ki. Na pół godziny przed jedzeniem 
dobrze jest wypić szklankę letniej 
lub ciepłej wody przegotowanej z 
łyżką soku cytrynowego i powta
rzać to 4-5 rany dziennie.

Pomóc może także picie na czczo 
świeżej serwatki. Posiłki należy 
jeść powoli, bez pośpiechu i dobrze 
przeżuwać jedzenie.

Zmęczonych
odżywania się. Surowe jarzyny i 
owoce muszą być stałą pozycją na
szego jadłospisu, ponieważ brak wi
taminy C i żelaza w organizmie, 
pogłębia uczucie znużenia.

— Także spożywać więcej po
karmów białkowych (protein): 
mleka, serów, jak i mięsa, które 
stanowią materiał budulcowy dla 
regeneracji tkanek.

— Dłuższy, wiosenny dzień sprzy
ja spacerom. Przebywanie na świe
żym powietrzu i więcej ruchu, zna
komicie poprawia utlenienie orga
nizmu.

— Stosować przynajmniej raz w 
tygodniu kąpiel regenerującą: do
dać do wody ekstrat sosnowy (igli- 
wo) i dwa funty zwyczajnej soli na 
wannę.

— Zgłosić się do lekarza i przep
rowadzić gruntowne badanie. Zw
łaszcza gdy się skończyło... dzieści 
lat.

— Jeśli są możliwości — “wysko
czyć” na kilka dni za miasto, w inne 
otoczenie, na krótki odpoczynek.

— Chodzić spać zawsze o tej sa
mej porze (nie później niż o 10-tej 
wieczorem), aby organizm nabrał 
nawyku zasypiania. — Sen powi
nien trwać przynajmniej 7-8 go
dzin.

— Przed snem zamiast pastylki, 
“łyknięcie” szklanki gorącego mle
ka jest świetnym środkiem na
sennym, a także odtrutką dla zanie
czyszczonego nikotyną organizmu.

— Zajęcia rozplanować w ten 
sposób, by można było znaleźć tro
chę czasu na półgodzinną drzemkę 
po obiedzie.

— Ograniczyć ilość wypalanych 
papierosów.

— Skorzystać z rad babci, która 
zawsze na wiosnę piła ziółka “oczy
szczające krew”, lekko osłodzone 
prawdziwym miodem. — Na pewno 
się opłaci!

To są stare, wypróbowane spo
soby, które pomogą szybko usunąć 
dokuczliwe objawy zmęczenia wio
sennego i znów przywrócą energię. 
.. i radość życia.

Obstrukcję
Dobre wyniki dają suszone owo

ce, które działają rozwalniająco. 
Ćwierć funta suszonych śliwek, 
moreli, fig i rodzynek namoczyć na 
noc w kwarcie gorącej zagotowanej 
wody. Zostawić na noc, aby owoce 
napęczniały. Nazajutrz rano zjeść 
połowę tych owoców, a drugą poło
wę po kolacji, przed udaniem się na 
spoczynek* Kompot taki uchodzi od 
dawna za doskonały środek rozwal- 
niający. Zjedzenie surowego jabłka 
lub kiszonej surowej kapusty rów
nież podobnie pomaga.

W razie równoczesnego osłabie
nia żołądka, zatrzymania się gazów 
(wzdęcie, odbijanie) i uporczywego 
zaparcia, najlepiej zastosować ła
godniejsze środki działające bez
pośrednio na samą kiszkę. Do ta
kich należą: lewatywa czyli wlew
ka do kiszki stolcowej. Do wykona
nia lewatywy potrzebny jest iryga- 
tor, a sam zabieg jest bezbolesny i 
prosty do wykonania nawet same
mu w domu.

☆☆☆☆☆
Zaproszenie Na Obiad

Miesiąc maj został ogłoszony 
“Miesiącem Starszych Obywateli” 
(Older American Month”).

Jak informuje Departament dla 
Spraw Starszych Obywateli, z tej 
okazji każda restauracja “Golden 
Diners Club” w czwartek, 15 maja 
1986 r. podawać będzie specjalny 
obiad.

Obiad składać się będzie z nastę
pujących dań:

— kurczak w sosie grzybowym,
— żurawiny w galarecie,
— zielony groszek z migdałami,
— wielowarzywna sałata z majo

nezem,
— bułeczki,
— ciasto czekoladowe,
— różne napoje.
Komisarz Robert J. Ahrens zap

rasza wszystkich chicagowian w 
wieku 60 lat i wyżej do korzystania 
ze smacznych obiadów. Uprzednia 
rezerwacja jest konieczna.

Po więcej informacji w sprawie 
rezerwacji możecie zatelefonować 
po angielsku na nr: 744-4016 lub 
zrobić rezerwację w waszej stałej 
jadłodajni.

«
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CZERNOBYL, USSR. — To zdjęcie pochodzi z lutego br. i 
przedstawia budynek reaktora atomowego, w którym nastąpi
ła katastrofa. Władze sowieckie ewakuowały z najbliższego 
otoczenia 49 tysięcy obywateli. (Reuter)

Serce Paderewskiego 
Do Amerykańskiej Częstochowy

Zgodnie z wolą rodziny Ignacego 
Paderewskiego, serce wielkiego arty
sty i premiera rządu polskiego po 
odzyskaniu niepodległości, zostanie 
niebawem przeniesione do Sanktua
rium w Amerykańskiej Częstocho
wie, w Doylestown w Pennsylwanii.

Dotychczas spoczywa ono w małej 
umie brązowej w marmurowej niszy 
Cypress Hill Cemetery na Brooklynie 
w Nowym Yorku. Zostało tam umie
szczone dzięki staraniom Jana Smo
leńskiego, przywódcy nowojorskiej 
Polonii, który zajmował się docze
snymi szczątkami artysty.

Inicjatywę w tej sprawie podjęła 
Dyrekcja Krajowa Kongresu Polonii 
Amerykańskiej w czerwcu ubiegłego 
roku. Teraz powołany przez KPA 
Komitet rozpoczął akcję zbiórki, ce
lem ufundowania płaskorzeźby z brą
zu, w miejscu, gdzie serce Paderew
skiego zostanie złożone.

Inicjatywa ta powinna objąć naj
szersze rzesze amerykańskiej Polonii. 
W oparciu o Polonię Ignacy Jan 
Paderewski, światowej sławy piani
sta, podjął w Stanach Zjednoczonych 
akcję na rzecz niepodległości Polski, 
przy każdej okazji dopominając się 
o prawa narodu polskiego.

Dzięki swej sławie i wpływom, do
tarł do prezydenta Wilsona i spo
wodował, że wśród słynnych 14 punk
tów, czyli warunków pokoju, znalazł 
się punkt trzynasty o konieczności 
odbudowy niepodległego państwa pol
skiego z dostępem do morza. Swoim 
autorytetem, wspierał też Paderewski 
utworzenie wojska polskiego w Ame
ryce, które pospieszyło Polsce z po
mocą w okresie walk o granice, brało 
udział w oswobodzeniu Lwowa i w 
decydujących bitwach wojny polsko- 
sowieckiej w 1920 roku.

Paderewski do końca życia zwią
zany był z Polonią. Zmarł też wśród 
niej w Nowym Yorku w 1941 roku.

Walka o Polskę niepodległą toczyła 
się wtedy na dwóch frontach—woj
skowym i politycznym. Na wojsko
wym dominowała postać Józefa Pił-

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku 

ADAM DĄBEK 
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 - 227-3268

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT
JOEL GOULD
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
77 W. Washington • Pokój 1412 

sudskiego, pierwszego naczelnika 
państwa, zaś na froncie politycznym 
czołowym reprezentantem był Ignacy 
Paderewski, który na szale narodo
wych losów rzucił swoją sławę i 
wpływy.

Serce Józefa Piłsudskiego spoczęło 
na Rossie w “miłym mieście” Wilnie, 
we wspólnym grobie z matką. Serce 
Ignacego Paderewskiego zbyt długo 
spoczywało w niszy na brooklyńskim 
cmentarzu. Wkrótce będzie oddane 
do Sanktuarium w Doylestown, pod 
opiekę polsko-amerykańskiej spo
łeczności.

Wydaje się nam jednak, że Komitet, 
na którego czele stoi znany i zasłu
żony dr Edward C. Różański, zakre
śla ramy uroczystości zbyt skromnie. 
Zebranie $15,000 na koszt płaskorze
źby, jest celem ograniczonym.

Uroczystość, połączona z 45 rocznicą 
zgonu i 125 rocznicą urodzin, która 
minęła w roku ubiegłym, powinna stać 
się wielką manifestacją Polonii w 
całych Stanach Zjednoczonych ku 
czci wielkiego Polaka i ku przypom
nieniu celu jego akcji politycznej, 
jakim była Polska wolna, niepodległa 
i suwerenna. Cel ten nie został do
tychczas osiągnięty, poza krótkim 
okresem między wojnami.

Jeszcze brzmią nam w uszach sło
wa Ignacego Paderewskiego, wygło
szone na inauguracji Rady Narodo
wej w Paryżu, w roku 1939, po klęsce 
wrześniowej, kiedy mówił światu, że 
Polacy walczą “dla was, dla nas i dla 
całej ludności!’

Przypomnijmy światu to posłanie, 
kiedy serce jego znajdzie się pod 
opieką naszej społeczności.

(Nowy Dziennik)
Dotacje można przesłać do:
Polish American Congress

Charitable Foundation
Paderewski Heart Fund
Edward Dykla, Treasurer 
1200 N. Ashland Ave., Chicago, IL 

60622

Niezdolni Do Pracy?
Zarząd Weteranów zamierza ob

ciąć wypłaty zasiłków weteranom 
>nie w pełni zdolnym do pracy, do
chodzących do kwoty $400 milionów 
rocznie.

Kontrola otrzymujących tę po
moc wykazała bowiem, że ponad 
2,000 z nich pracowało w pełnym 
wymiarze, a ich pensje dochodziły 
do $63,000.

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG 

685-1515 
3114 N. Milwaukee Ave.

f “S
BIURA PRAWNE 

JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

(Hatalnts, 31 nt.
Duży Wybór 

Używanych Samochodów 
3621N. CICERO Ave. Tel.: 286-4006

• Sprzedaż Ratalna • Udzielamy Gwarancji
• 90 Dni Bez Procentu mówimy po polsku

Józef Głomb

CZŁOWIEK 
z POGRANICZA EPOK

2
Powody przeprowadzki z Krakowa nie są znane. A może 

po prostu za dużo było już tych skandali w rodzinie Bendów 
i trzeba było zejść z oczu sąsiadom? W Bochni była napew- 
no jakaś rodzina, gdyż dziadek Józefy był podobno w swoim 
czasie ..dyrektorem min”.

Ojciec Rudolfa był człowiekiem niewysokich lotów. By
ły oficer austriacki niskiej rangi, trochę aktor (lichy!), a tro
chę sprytny administrator teatralny, niezbyt wybredny w do
borze metod zarabiania pieniędzy i robienia kariery. Helena, 
początkowo zakochana w nim bezgranicznie, z biegiem czasu 
zaczęła patrzeć bardziej krytycznie i dostrzegać jego wady. 
A ponadto przestał jej być potrzebny. Dla młodej, początku
jącej aktorki prowincjonalnej trupy objazdowej Gustaw Zi- 
majer stanowił ważne oparcie. Natomiast dla pierwszej damy 
polskiej sceny teatru w Czerniowcach, świadomej swego oso
bistego uroku i swych możliwości aktorskich, był już tylko 
przeszkodą.

W sierpniu 1863 roku przy pomocy swego brata, Feliksa 
Bendy, Helena nie uprzedziwszy nikogo uciekła z Czernio- 
wiec. Zabrała z sobą tylko Rudolfa. Aby wymknąć się nie
postrzeżenie, uciekła dosłownie w tym, co miała na sobie. 
A może maczał w tym palce i finansował tę podróż baron Mu- 
stazza, bogaty kresowy panek, czerniowiecki adorator Heleny?

Mustazza już wcześniej widywał się z Heleną prawie ofi
cjalnie. Zbyt wiele przegrywał pieniędzy do Zimajera, aby ten 
nie tolerował tej znajomości.

We wszystkich przekazach z tamtych lat, opinię Mustazza 
ma raczej dobrą. Są podstawy do przypuszczenia, że młoda 
aktorka mogła liczyć na jego życzliwość i skuteczną — choć 
nie bezinteresowną pomoc.

Tylko jedm miasto mogło być celem' ucieczki Heleny: 
Kraków. Feliks Benda pomógł jej w otrzymaniu engagement 
do teatru przy placu Szczepańskim. Rozpoczął się krakowski 
okres jej życia. Z perspektywy czasu widać dopiero, jak bar
dzo odmienny od poprzedniego. I trudno się dziwić, że przez 
całe życie Helena będzie skrupulatnie, gdzie tylko możliwe, 
zacierać ślady poprzednich pięciu lat.

Pobyt w Krakowie rozpoczął się od walki o pięcioletnie
go wtedy syna. Zabiegi (także sądowe) Zimajera, aby Helenę 
i syna ściągnąć z powrotem do Czemiowiec, nie dały rezulta
tu. Miała już zbyt dużo przyjaciół i zbyt możną protekcję. 
Hrabia Adam Skorupka, nowy dyrektor krakowskiego teatru, 
oddał Helenę i Rudolfa pod opiekę policji i Zimajer musiał, 
jak się okazało, na razie dać za wygraną.

Wszystkie dostępne materiały wskazują, że Helena chcia- 
ła być dobrą matką, i za taką się przypuszczalnie uważała. 
Ale nie było to w jej warunkach możliwe.

Debiut aktorski Heleny nastąpił w Bochni, w czerwcu lub 
lipcu 1861 roku, kilka miesięcy po urodzeniu syna. Dochód 
z tego amatorskiego przedstawienia, na którym po raz pierw
szy wystąpiła pod przybranym nazwiskiem scenicznym: Mo
drzejewska*, miał być przekazany rodzinom ofiar katastrofy 
w kopalni soli.

Następne dwa lata były dla początkującej aktorki wyjąt
kowo trudne. Wędrowna trupa teatralna fotografa i nauczy
ciela tańca Konstantego Łobojki — szumnie nazwana Nowo
sądeckim Towarzystwem Artystów Sceny Narodowej — dają
ca zazwyczaj tylko kilka przedstawień w każdej odwiedzanej 
galicyjskiej miejscowości, bo na więcej nie wystarczyło pu
bliczności; częste podróże, występy w wilgotnych, nie zawsze 
ogrzewanych salach i niedostatek, a często — po prostu — 
głód. Niewiele lepiej było w czasie kilkumiesięcznej pracy 
w teatrze lwowskim. Dopiero w pięknie położonych Czer
niowcach, stolicy Bukowiny, od niedawna osobnej prowincji 
monarchii austriacko-węgierskiej, gdzie Gustaw Zimajer zo- 
staje dyrektorem teatru, warunki się nieco poprawiły. Nie była 
to zmiana zasadnicza, bo trzydziestotysięczne w tym czasie 
Czerniowce miały aż trzy teatry: polski, niemiecki i rumuński.

Jeśli do tego dodamy właściwe Modrzejewskiej dążenie 
do doskonalenia swego warsztatu aktorskiego, mimo częstych 
premier, to łatwo będzie można uznać, że warunki wychowy
wania syna były bardzo trudne. Zwłaszcza, że w kwietniu 
1862 roku, w czasie występów w Samborze przyszła na świat 
córka, Maria. Zachował się list pisany przez Helenę do matki 
ze Lwowa w listopadzie 1862. Mimo pogodnego tonu, widać 
z niego, w jak trudnych warunkach wychowywany był nie
spełna dwuletni Rudolf i półroczna Maria. Okresowa pomoc 
matki Heleny, Józefy z Miselów Bendowej, była w tych oko
licznościach na wagę złota.

Pobyt Heleny w Krakowie — po ucieczce z Czemiowiec — 
trwał niespełna cztery lata (z dwumiesięczną przerwą na go
ścinne występy w teatrze warszawskim). Na pewno sprzyjał 
on uzupełnieniu braków w wychowaniu i nauce Rudolfa, spo
wodowanych poprzednim trybem życia rodziny i artystyczny
mi zajęciami obojga rodziców. W warunkach klasztornego 
prawie trybu życia, jaki Modrzejewska narzuciła sobie 
w pierwszym okresie po przyjeździe z Czemiowiec, mały Ru
dolf był dla niej ważny i bliski. Chwile rozmów z tym bystrym, 
nad wiek rozw miętym dzieckiem, tryskającym energią i inteli
gencją przynosiły jej radość i łagodziły teatralne napięcia.

Nie trwało to jednak długo. Kłopoty nigdy nie omijały 
Heleny. Pewnego dnia w roku 1866, wróciwszy ze sceny do 
garderoby, Modrzejewska nie zastała w niej syna, który 
tam — bawiąc się — zazwyczaj na nią oczekiwał. Został po
rwany przez ojca i wywieziony w nieznanym kierunku. Mó
wiono wtedy, że na Węgry. Dopiero po kilkuletnich pertrak
tacjach, prowadzonych przez najbardziej wziętego wtedy 
w Krakowie adwokata, Machalskiego, udało się go wykupić. 
Za odzyskanie syna Helena zapłaciła dużą sumę: cztery ty
siące guldenów*.

* Przez kilka następnych lat również Zimajer będzie występo
wał pod tym nazwiskiem.

* Znamy te sprawy m in. z pamiętników Kazimierza Chłędow- 
skiego, naonczas — słuchacza Akademii Krakowskiej. Miał on naj
gorsze zdanie o Zimajerze; trudno temu się dziwić, jako że młody stu
dent był gorącym adoratorem pięknej Heleny. Ale informacje doty
czące treści układu były na pewno ścisłe. Późniejszy c.k. minister był 
wtedy praktykantem w kancelarii adwokata Machalskiego i jednym 
ze świadków na układzie podpisanych.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 7 MAJA (MAY 7), 1986 3

Z Posiedzenia Zarządu Centralnego ZNP
Sprawozdanie Prezesa 
Alojzego Mazewskiego w

7, 8 i 9 kwietnia — Wraz z wice
prezesem Antonim Piwowarczykiem 
i skarbnikiem Edwardem Moska
lem wziąłem udział w zebraniu 
prezesów Krajowego Kongresu 
Organizacji Bratniej Pomocy w 
San Antonio, w Teksasie. Dyskuto
wano sprawy dotyczące dobra 
wszystkich naszych organizacji.

Byłem członkiem jednego z pa
nelów — w swym przemówieniu do 
prezesów miałem okazję poruszyć 
sprawę zaangażowania się naszych 
organizacji w politykę. Poruszyłem 
również problemy związane z usta
wodawstwem — w jaki sposób na
tęży zabiegać o takie czy inne 
ustawy.

W przerwach i po zaplanowanych 
spotkaniach, kontaktowaliśmy się z 
urzędnikami Związku Narodowego 
Polskiego z terenu San Antonio, aby 
przedyskutować z nimi ich pracę, 
dowiedzieć się o potrzebach oraz 
możliwości udzielenia im pomocy w 
dalszej pracy.

10 kwietnia — Wizyta w Washing
tonie D.C. Dyskusja w Departa
mencie Stanu na temat sytuacji 
Polski, sprawy przyjęcia jej do 
Międzynarodowego Funduszu Mo
netarnego. Byłem przewodniczą
cym grupy Amerykanów polskiego 
pochodzenia. Mark Palmer — asy
stent sekretarza departamentu 
Stanu — przewodniczył stronie rep
rezentującej rząd.

Później, uczestniczyłem w dy
skusji, nadanej do Polski za poś
rednictwem Radia Wolna Europa.

Po południu spotkanie z przed
stawicielami Biura Imigracyjnego. 
Przedyskutowanie spraw dotyczą
cych EVD, prawa stałego pobytu w 
U.S. i statusu uchodźców dla Po
laków.

13 kwietnia — Oddałem ostatnią 
ziemską posługę śp. Konstantemu 
Olejniczakowi, oddanemu działa
czowi ZNP, byłemu posłowi na wie
le sejmów związkowych.

14 i 15 kwietnia — Konferencja z 
prezesami i radcami prawnymi 
siedmiu największych organizacji 
bratniej pomocy. Dyskutowano za-

Kurs Przepisów
Drogowych “55 Alive”
W czwartek 8 maja i piątek 9 maja, 

w godz. 9:00 rano do 1:00 po poi., w 
Copernicus Center, 3160 N. Milwau
kee Ave., będzie prowadzony kurs 
przepisów ruchu drogowego dla osób, 
które ukończyły 55 rok życia i star
szych.

Kurs jest organizowany przez De
partment on Aging and Disability 
(DAD) oraz American Association of 
Retired Persons (AARP).

Obowiązuje oplata rejestracyjna w 
wysokości $7 na rzecz AARP.

Prosimy rejestrować się telefonicz
nie: 744-6681 lub 744-0321.

!, O

Zebranie Klubu 
Woj. Białostockiego 

Dnia 11-go maja, w niedzielę^ 
godz. 2:30 po poi., w sali 2905 N. 
Milwaukee Ave., odbędzie się zebra
nie Klubu Województwa Białostoc
kiego. Jan Purta — prezes

Zdzisława Lipińska — sekr. prot.

PATIO THEATRE
6008 West Irving Park Road 

(przy Austin Avenue) 

ZAPRASZA NA DWA 
CIEKAWE FILMY:

(1) BŁĘKTNY KRZYŻ
Po raz pierwszy w Chicago! 

GÓRALE NIOSĄ 
POMOC PARTYZANTOM!

(2) KAPRYSY ŁAZARZA 
Komedia satyryczna 

środowiska góralskiego 
------------PLUS----------------  

DWA ATRAKCYJNE 
REPORTAŻE FILMOWE’
1) PIELGRZYMKA 
na JASNĄ GÓRĘ

z Prymasem Tysiąclecia
STEFANEM KARDYNAŁEM 

WYSZYŃSKIM 
oraz

2) IMPRESARIO
FILM KRĘCONY W U.S.A. 

PODCZAS TOURNEE 
ORKIESTRY Z ZAMOŚCIA 

DO NIEDZIELI. 11-GO MAJA
Pokazy w dnie powszednie TYLKO 

o 7:00 wiecz.: 
' Kino otwarte o 6:30 wiecz.
, W soboty i niedziele po 
’ TRZY POKAZY:
i 2:00 — 5:00 i 8:00 wiecz. 

ORAZ

gadnienie dotyczące propozycji 
Departamentu Skarbu odnośnie 
przeanalizowania finansów i podję
cia decyzji o tym, która z organiza
cji powinna być opodatkowana. 
Omawialiśmy strategię skuteczne
go przeciwstawienia się opodatko
waniu naszych organizacji, potrze
bę przygotowania argumentów za i 
przeciw, w oparciu o naszą działal
ność. Zebranie to odbyło się w biu
rach Association of Lutherans w 
Appleton Wisconsin.

17 kwietnia — zebranie komitetu 
budżetu Alliance College. Po dłu
giej dyskusji zdecydowano, że ko
mitet nie może przyjąć propozycji 
rektora, w której przewidziany jest 
deficyt przekraczający $200,000, być 
może dochodzący do sumy $400,000. 
W decyzji tej brano pod uwagę fakt, 
że oparto się na nierealnych licz
bach studentów, którzy ewentual
nie zapiszą się na studia, jak rów
nież sum, jakie przewiduje się ze
brać z dotacji dla szkoły. Zebraniu 
temu przewodniczył dr. Frank 
Draus.

18 kwietnia — Zebranie Rady 
Szkolnej, prowadzone było przez 
cenzora Hilarego Czaplickiego. Ze
branie to trwało cały dzień i poświe
cone było bardzo wnikliwym dy
skusjom na temat zadań szkoły, 
zaostrzenia przepisów administra
cyjnych; omawiano sprawę braku 
dozoru i odpowiednich inicjatyw, 
oraz troskę o przyszłą akredytację 
szkoły.

Wybrano odpowiednie komitety, 
które odpowiedzialne będą za działy: 
rozwoju, spraw akademickich i 
programów szkolenia mechaników. 
Zebranie to było bardzo owocne i 
przyczyniło się od lepszego po
rozumienia wszystkich obecnych, 
zrozumienia spraw dotyczących 
sposobów jakie mogłyby pomóc w 
dalszym rozwoju i prowadzeniu Ko
legium.

19 kwietnia — 50 lecie Okręgu 13 
ZNP. Uroczysty bankiet odbył się w 
Domu Młodzieży Okr. 13. Program 
zagaił komisarz Stanisław Scibło, 
mistrzem ceremonii był dr. Ed
ward Różański. Przemawiali: ko- 
misarka Kazimiera Pytel i dyrek
tor Kazimierz Musielak.

W swoim przemówieniu podkreś
liłem osiągnięcia Okręgu, zwraca
jąc szczególną uwagę na pracę 
aktywnych Związkowców, dzięki 
którym można było dojść do takich 
osiągnięć.

W czasie uroczystości wręczono 
specjalne plakiety uznania byłemu 
komisarzowi Józefowi Sikorze i by
łej komisarce Zofii Buczkowskiej. 
Ponieważ Zofia Buczkowska, wsku
tek choroby nie mogła osobiście 
przyjąć wyróżnienia, zrobiła to za 
nią jej siostra.

Sekretarz generalny Emil Kolasa 
wręczył specjalną plakietę Janowi 
Zielińskiemu, który był sekreta
rzem finansowym swej grupy przez 
55 lat.

W uroczystości tej wzięli udział 
wszyscy członkowie Zarządu Cen
tralnego, czworo dyrektorów ,z Chi
cago i wszyscy komisarze z O- 
kręgów 12 i 13. Uroczystość była 
bardzo udana.

20 kwietnia — Uczestniczyłem w 
bankiecie z okazji 75-lecia Harcer
stwa Polskiego, zatytułowanym 

“Spotkanie Pokoleń’’. Dokładne 
sprawozdanie z tego spotkania 
ukazało się w “Dzienniku Związ
kowym”, a prawie całe przemó
wienie prezesa Mazewskiego, w 
artykule redakcyjnym “Dziennika”.

23 kwietnia — kolejna podróż do 
Washingtonu na spotkania. Na sa
molocie spotkałem kardynała Józe
fa Bemardina, z którym wymieni
liśmy nasze spostrzeżenia o zagad
nieniach, które nas najbardziej in
teresują. W Washingtonie spotka
łem się z Linasem Kojelis — asy
stentem Prezydenta w Białym Do
mu. Przedyskutowaliśmy takie 
sprawy jak: przyjęcie Polski do 
MFM, przyznanie Medali Wolności 
(Medal of Liberty), i Medal of 
Freedom, sprawy imigracyjne i 
wiele innych.

Spotkałem się również z Mar
kiem Palmerem, asystentem sek
retarza stanu, ambasadorem Stoes- 
sel i Lane Kirklandem, prezesem 
AFL-CIO. Przedyskutowaliśmy 
sprawy dotyczące Polski, ewentual
nej pomocy krajowi, prawie zupeł
nemu zastojowi jeśli chodzi o dialog 
amery kańsko-polski.

Przeprowadziłem rozmowy ze 
sztabem biura wiceprezydenta 
Busha na temat wizyty Wiceprezy
denta w Chicago 2 maja br. Uzgod
niliśmy całość wizyty, omawiając 
najważniejsze jej szczegóły.

24 i 25 kwietnia — Krajowy Tur
niej Kręglarski, pod przewodnict
wem wiceprezesa Antoniego Piwo
warczyka odbył się w Pittsburghu 
Pa. Gospodarzem była Grupa 1052 
ZNP, której prezesem jest K. 
O’Brien, oraz Gmina 145 — której 
prezesem jest Joseph Kaminski. 
Gościnność gospodarzy była praw
dziwie staropolska. W turnieju wzię
ło udział ponad 1200 zawodników.

Symbolicznie rozpocząłem Tur- 
Symbolicznie rozpocząłem Tur

niej . Należy się uznanie Komitetowi 
Młodzieży i prezesowi O’Brien za 
doskonale zorganizowane spotkanie.

27 kwietnia — Uczestniczyłem w 
instalacji urzędników Gminy 19 w 
Buffalo, gdzie nasz były cenzor 
Kazimierz Lotarski, przekazał pre
zesurę Johnowi Ordonowi.

Na uroczystości obecnych było 
bardzo wiele osób, chcąc pożegnać 
ustępującego zasłużonego prezesa 
Kazimierza Lotarskiego, który 
przeniósł się na stałe do Washington 
D.C.

Związek Narodowy Polski przy
znał odznaczenia następującym 
osobom: Annie Lotarskiej, Jean 
Swan, Henry Paweł i p. Spaeth, a 
specjalną plakietę wręczono preze
sowi Lotarskiemu.
Biuro Informacyjne

Biuro informacyjne Związku 
Narodowego Polskiego pod kierow
nictwem Juliusza Bojana załatwiło 
wiele spraw. W styczniu 1986 — za
łatwiono 147 spraw, w lutym — 233, 
a w marcu 158. W sumie w okresie 
wymienionych trzech miesięcy za
łatwiono tam 528 spraw.

Od założenia biuro, załatwiło 
16,176 spraw.
Dotacje Na Kolegium Związkowe

Od poprzedniego zebrania do biu
ra prezesa ZNP wpłynęły następu
jące dotacje na Kolegium Związ
kowe:

Lodge 1099 PNA, Akron, Ohio — Proceeds from
Annual Steak Dinner.................................................................. $ 500.00

Lodge 1874 PNA, Jackson, Mich....................................................... 200.00
Richard J. Durava, Arlington Heights, Ill...................................... 50.00
Helen J. Sokolowski, Chicago, Ill.,

in memory of sister Melania Sokolowski................................ 20.00
Stella Lemanek, Inkster, Mich, donations from:

Estate of Marcin Szumański..........................................$279.43
Lodge 3160 PNA — Chester Hatlas.............................. 15.00

Catherine Hatlas.......................... 15.00
Robert Yarosz.............................. 15.00

Stella and Joseph Lemanek,
in memory of John Wozniak.................................. 25.00 349.43

Chicago Society, Lodge 1450 PNA, Chicago, Ill. in memory 
of deceased members Frances A. Dulak 
and James P. Dziekonski .................................................. 100.00

The GRI Contract Cost Analysis Dept, of Gas Research Institute, 
in memory of Joseph Jastrzębski..................................... 55.00

Stanley and Helen Los, New Bedford, Mass................................... 50.00
Lodge 3219 PNA, Springfield, Mass.................................................. 50.00
Lodge 3219 PNA, Springfield, Mass, for Kujawiaki..................... 50.00
Mr. and Mrs. Raymond J. Babieć, West Warwick, R.1............... 25.00
Lodge 1001 PNA, West Warwick, R.1............................................... 50.00
Lodge 536 PNA, Fairhaven, Mass..................................................... 100.00
Lodge 398 PNA, Wallaston, Mass...................................................... 10.00
Włodzimierz J. Pisarski, Dorchester, Mass................................... 10.00
Council 118 PNA, Dorchester, Mass................................................. 15.00
Mr. and Mrs. Ben Beben, Fall River, Mass.................................... 50.00
Members of Lodge 707 PNA, Trenton, N.J.

Edward Dudkiewicz........................ $10.00
Jozef Kusmierczyk.......................... 5.00
Edmund Bielski .............................. 5.00
Helen Perzyna.................................. 5.00
Jozef Bielski .................................... 5.00 30.00

Lodge 261 PNA, Cleveland, Ohio..................................................... 500.00
Women’s Division Distr. 9, Parma, Ohio...................................... 107.00
Lodge 2332 PNA, Akron, Ohio ......................................................... 100.00

TOTAL............................................................................ $2,921.43
Od Sejmu w Orlando, do biura prezesa ZNP wpłynęło 48,755.19 razem 

$51,676.62

Polskie Kursy 
Na Uniwersytecie 

Loyola
W semestrze jesiennym 1986 Uni

wersytet Loyola oferuje szereg wykła
dów poświęconych kulturze polskiej. 
W śródmieściu, Watertower Camp, 
dr William Galusz przedstawi Historię 
Polonii w Ameryce omawiając na 
wstępie warunki życia w Polsce, a 
następnie przedstawi dzieje Polaków 
w Ameryce od pierwszych osad w 
Teksasie poprzez kolejne etapy roz
woju Polonii aż po dzień ozisiejszy. 
Wykłady odbywać się będą w ramach 
dwóch oddzielnych kursów: w ciągu 
dnia 12:30-1:20 w poniedziałki, środy i 
piątki, oraz wieczorem 6:00-8:30 w 
środy.

Na północy miasta u zbiegu ulic 
Sheridan i Devon, Lakeshore Campus 
mgr Bożena A. Nowicka prowadzić 
będzie lektorat z języka polskiego. 
Zajęcia kursu dla początkujących 
Polish I będą raz w tygodniu we wtor
ki 6:00-8:30. Natomiast kurs dla za
awansowanych Polish II będzie dwa 
razy w tygodniu we wtorki i czwartki 
10:00 —11:15 rano.

Cieszymy się mogąc zaproponować 
kursy mówiące o kulturze polskiej. 
Żywe zainteresowanie i duża liczba 
studentów utwierdzi Uniwersytet 
Loyola w przekonaniu, że tego typu 
wykłady są potrzebne i należy je kon
tynuować.

Obaj wykładowcy chętnie udzielą 
dalszych informacji na temat ofero
wanych kursów. Z prof. Galuszem 
można się skontaktować dzwoniąc do 
Wydziału Historii, a z prof. Nowicką 
przez Wydział Języków Nowoczes
nych. Numer centrali Uniwersytetu 
Loyola 274-3000.

Złoty Jubileusz 
Kapłaństwa 

Ks. L. Prusińskiego
Ks. Leonard Prusiński, C.R., obcho

dzić będzie Zloty Jubieleusz Święceń 
Kapłańskich.

W niedzielę 18 maja o godz. 3:00 po 
poi., ks. Prusiński odprawi Mszę św. 
Jubileuszową w kościele św. Stanisła
wa Kostki (skrzyżowanie Noble i Ever
green). Po Mszy przyjęcie dla zapro
szonych gości w sali parafialnej.

Ks. Leonard Prusiński urodził się 10 
sierpnia 1910 roku. Nauki elementar
ne pobierał w szkole par. św. Jadwigi, 
następnie uczęszczał do szkoły śred
niej Webera, po ukończeniu której 
rozpoczął studia filozoficzne i teologi
czne na Uniwersytecie św. Ludwika 
w St. Louis, Mo.

Święcenia kapłańskie otrzymał w 
roku 1936, po czym pracował jako 
wikariusz w chicagowskich parafiach 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
N.M.P. Anielskiej i św. Jacka, pó 
czym przeszedł do pracy misyjnej w 
Castle-on-Hudson, N.Y. Przez siedem 
lat był proboszczem parafii św. Jana 
Apostoła w Panama City, Fla., a 
następnie pracował jako wikary par. 
św. Stanisława Kostki w Hamilton, 
Ont. w Kanadzie. Przez ostatnie 8 lat 
pełnił obowiązki wikarego par. św. 
Stanisława Kostki w Chicago.

Zebranie Klubu Brzeziny
Ostatnie przedwakacyjne zebranie 

Klubu Brzeziny odbędzie się w nie
dzielę 11 maja w Sali Związku Klubów 
Polskich, 5835 W. Diversey Ave. o 
godzinie 2:00 po południu.

W programie poczęstunek z okazji 
Dnia Matki i Ojca. Zapraszamy.

Katarzyna Jaskulka — sekr.

Apel Koła Karpatczyków
Koło Karpatczyków w Chicago, 

urządza obchód 42-giej rocznicy zwy
cięskiej bitwy o Monte Cassino.

Wśród wielkich polskich rocznic 
wojskowych z ostatniej wojny, przy
pada w maju bieżącego roku 42-ga ro
cznica zdobycia Monte Cassino. W bit
wie tej wziął udział 2-gi Polski Korpus 
pod dowództwem generała Włady
sława Andersa.

W dniu 18 maja 1986 r., zostanie od
prawiona uroczysta Msza św. w koś
ciele św. Jakuba o godz. 10:30 rano, 
5730 W. Fullerton Ave. O godzinie 12:30 
po południu w sali 90 Placówki SWAP 
6005 W. Iriving Park Rd., odbędzie się 
akademia z okolicznościowym pro
gramem.

Głównym mówcą będzie redaktor 
Jan Krawiec, program artystyczny 
pod kierownictwem H. Wawrzyczka. 
Będzie podana kawa i ciasto.

Jan Stysiński — sekretarz

Zebranie Pol.-Am.
Ligi Politycznej

Miesięczne zebranie Polsko-Amery
kańskiej Ligi Politycznej odbędzie się 
w środę 28 maja, w sali Janina’s 
Lounge&Banquet Hall, 3459 N. Mil
waukee Ave., o godzinie 7:30 wiecz. 
Apelujemy do wszystkich członków o 
przybycie, ponieważ mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia.

Joseph A. Jurek — prezes 
Ann J. Halvorsen — gen. sekr.

Msza Św. Klubu Hyżne
Dnia 18 maja, br. o godz. 10:30 w 

kościele Naj. Serca Jezusa, 4637 S. 
Wolcott Ave., zostanie odprawiona 
Msza św. za członków Klubu Hyżne 
żyjących i zmarłych.

Mszę św. odprawi ks. proboszcz Ri
chard Klajbor.

Zarząd Klubu zaprasza wszystkich 
członków o przybycie jak i też wszyst
kich przyjaciół klubu.

Po Mszy św. zapraszamy na kawę i 
ciasto.

Jan Hałdys — prezes

Ladies of St. Anne 
Spring Luncheon

We wtorek 13 maja, w godz. 11:30 
— 12:30 w wielkiej sali balowej hote
lu Orrington, 1710 Orrington Ave., 
Evanston, Panie z parafii św. Anny 
i Ferdynanda organizują “Spring 
Luncheon”.

Bilety w cenie $15.00 od osoby do 
nabycia na miejscu lub zamawiaąc 
telefonicznie: 237-8364, 736-8593 lub 
237-7933.

Panowie mile widziani.

Komunikat
Skarbu Narodowego

Powiadamiamy, że miesięczne ze
branie Komitetu Skarbu Narodowego 
RP na stan Illinois odbędzie się w 
piątek, 9 maja, o godz. 7:30 wiecz. 
w siedzibie Plac. 90-ej SWAP, 6005 W. 
Irving Park Rd.

Prosimy o punktualne przybycie.
Sekretariat

Zebranie
Klubu Kujawiaków

We wtorek, 13 maja, o godz. 7:00 
wieczorem, w sali Plac. SWAP, 4139 
S. Kedzie Ave., odbędzie się zebra
nie Klubu Kujawiaków połączone z 
poczęstunkiem z okazji Dnia Matki 
i Ojca. Prosimy członków o przyby
cie.

Kazimierz Jasiński — prezes 
Ludwik Siorek — sekr. prot.

Z Życia 
Organizacy jnego 

Z.N.P.

Zebranie Grupy 2185 ZNP
Tow. Strzelców Białego Orła, Gru

pa 2185 ZNP, Oddział 101 Legionu 
Pułaskiego, odbędzie posiedzenie 
we wtorek, 20 maja, o godz. 7:30 
wieczorem, w sali Moskala, 5639 N. 
Milwaukee Ave. Sekr. finansowa 
będzie wcześniej, aby przyjmować 
podatki należne do naszej Grupy. 
Jeżeli ktoś nie może być obecny, 
można przesłać opłatę do sekreta
rza pocztą.

Podczas tego posiedzenia mamy 
bardzo wiele ważnych spraw do 
omówienia i załatwienia, dlatego 
prosimy wszystkich członków o 
bardzo liczne przybycie.

-Eugeniusz Barwicki — prezes 
Józefa Przywara — sekr.

Bal Wiosenny
Tow. Gwiazda Wolności
W sobotę, 10 maja, o godz. 8:30 

wiecz., w sali SPK, 3242 N. Pułaski 
Rd., Towarzystwo Gwiazda Wolności, 
Grupa 1820 ZNP, organizuje Bal Wio
senny, na który zaprasza wszystkich 
członków z rodzinami, przyjaciół i 
sympatyków.

Komitet przygotował wiele atrakcji 
i niespodzianek. Znakomita kuchnia. 
Do tańca zagra orkiestra “Kujawiak!’ 

Zofia Adamiak—prezeska 
Józef Rutkowski—sekr. prot.

Zasłużony Kapłan 
Opuszcza Placówkę
Zainicjowany przez Koło Byłych 

Junaków Komitet Społeczny, zło
żony z przedstawicieli organizacji i 
osób prywatnych, postanowił uro
czyście pożegnać, przechodzącego 
na zasłużoną emeryturę ks. Stanis
ława Czapiewskiego, T.J.

Ks. Czapiewski II Wojnę Świato
wą spędził w łagrach sowieckich, 
później jako kapelan w II Polskim 
Korpusie, wreszcie jako kapelan 
uratowanej z łagrów młodzieży ju
nackiej i nazaretańskiej w Pales
tynie. Po przyjeździe do Ameryki 
ks. Czapiewski długie lata pełnił 
funkcję łącznika misji polskich Je
zuitów w Zambii z Polonią Amery
kańską, w Chicago zaś był twórcą 
ośrodka społecznego Polonii pod nazwą 
“Jan Beyzym Memorial”.

Pożegnanie ks. Stanisława Cza
piewskiego, T.J. nastąpi w dniu 18 
maja. Uroczystość odbędzie się w 
sali Wanderland Ballroom, 2952 N. 
Milwaukee Ave. Od godz. 1:30 bę
dzie czas na koktajle (płatne), a o 
godz. 2 będzie obiad, podany przez 
restaurację “Orbit”. Z tej także 
okazji zostanie wydany Pamiętnik, 
obejmujący całe pracowite życie 
tego sługi Bożego.

Komitet prosi wszystkich o jak 
najliczniejszy udział w uroczystoś
ci, stanowiącej wyraz naszej 
wdzięczności i pozytywnej oceny 
długoletniej pracy tego polskiego 
jezuity-misjonarza na rzecz po
trzebujących neofitów w Afryce i 
kierownika ośrodka życia polonij
nego w domu na Belmont. Po 
rezerwację miejsc na ten pożeg
nalny obiad prosimy telefonować: 
588-0246 lub 276-3052.

Zapraszamy.
Za Komitet — s. Latoszyński

Przednia

WOŁOWINA 7QC
Na Pieczeń (Chuck Roast) g ’
PRZEDNI STEK WOŁOWY . 89Cn f R

STEK NA ROŻNA...................1.59 fu
GOLONKA WOŁOWA Krojona od Środka......................1.09 Ft.

Indycze

SKRZYDEŁKA QOC
(Turkey Wings) W Wlfl •
KURZE ŻOŁĄDKI 1 SERCA..69C R R

Mięsiste Wołowe KOŚ Cl Na Zupę. 39 pR.
MIELONA WOŁOWINA 8 Funt, lub Więcej...................99ę R.

Red Label

lody y -109
(Ice Cream) IŁ GAL.
AR0MA KAWA 1-Funt. Puszka . . 4.99
MAZOLA OLIWA 48 unc............. 1.99
MAXWELL HOUSE KAWA ROZPUSZCZ. sunc...........5.49

Corn King

BOCZEK 419
(Bacon)
ECKRICH PARÓWKI......................1.39 Ft. ■ R
KRAFT PARKAY MARGARYNA . 49Cr
KWAŚNA ŚMIETANA 8-Unc. Pojemnik............................... 49ę

R£. COLA p/16.Unc. 449
lub DIET RITE O Butelek ■ p

COUNTRY DELIGHT SODA2Litry... 69C |
CANADIAN MIST utrą......................5.99
SEAGRAM’S V.0. WHISKEY %utra............................... 7.99

BANANY..................... 3 Funty Za
CELLO MARCHEW . 4 Funty Za ■ W

SZCZYPIOREK ....5 Wiązek Za ■

POMIDORY..................3 Funty Za

Dimitri 

wódka 3/4LITI<A
PETRI WINAtutry............................... 4.99
OLD STYLE PIWO «/12-Unc. Puszek . . 2.19
SEAGRAM’S WINE COOLERS 4/12-une.But.................... 2.99

Białe 

ZIEMNIAKI
(Potatoes) Worek g •
ogorki.................. 29ę r. g
JARMUŻ............................. 49C r.
ŚWIEŻE PIECZARKI 12-Unc. Paczka................................99C

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 6 do 11 Maja
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 10 Maja, o Godz. 5:00 P.M.
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Głos Polonii
Polonia Amerykańska ma wielu wrogów. 

Zarówno w komunistycznych kręgach władzy 
w PRL, gdzie widzianoby nasze organizacje 
najchętniej jako prorządowe agendy tańczące 
tak, jak im Warszawa zagra, jak i w różnych 
kołach emigranckich roszczących sobie prawo 
do reprezentowania myśli i słowa polskiego na 
obyczyźnie, prawo do sterowania i władania...

Przeciwnicy nie przebierają w środkach. 
Kongres Polonii Amerykańskiej i zrzeszone w 
nim organizacje pomawia się nieodmiennie o 
nieudolność, niekompetencje, brak siły przebi
cia. A przecież nie kto inny jak właśnie ZNP, 
ZPRK, ZPA i wiele innych organizacji tworzyły 
i tworzą nadal podstawy tego, co nazywamy 
potocznie Polonią. Polonią, z którą liczą się i 
którą biorą pod uwagę politycy amerykańscy.

Apelowaliśmy, także na łamach “Dziennika 
Związkowego”, o masowy udział w obchodach 
Majowego Święta. Dziś możemy z całą odpo
wiedzialnością stwierdzić, że nasze wezwania 
nie pozostały bez echa. Polonia, a wraz z nią 
przebywający w Ameryce Polacy, dowiedli 3 
Maja, że stanowią siłę bezsporną.

W piątek, 2 maja, otrzymaliśmy jeszcze jeden 
dowód siły Polonii. Oto, w ten wigilijny dzień, 
odwiedził siedzibę Związku Narodowego Pol
skiego w Chicago wiceprezydent Stanów Zjed

noczonych, George Bush. Nie była to wizyta 
“przy okazji”. Wiceprezydent przybył do nas 
pragnąc uczcić święto narodowe liczącej się 
grupy etnicznej. Grupy, której reprezentantami 
w oczach Ameryki są K.P.A., ZNP i inne orga
nizacje o zasięgu krajowym.

Podkreślaliśmy niejeden raz, że siła nasza 
tkwi w jedności. Istniejący ponad 40 lat Kon
gres Polonii tę jedność zapewnia. Bez niej by
libyśmy niczym.

Wizyta wiceprezydenta Stanów Zjednoczo
nych to wydarzenie niebagatelne. Nie każda 
organizacja etniczna może się podobnymi od
wiedzinami poszczycić. Na marginesie do
dajmy, że kilka lat temu przemawiał z tego sa
mego miejsca do Polonii prezydent Reagan.

Dla rządu Stanów Zjednoczonych Polska jest 
sprawą ważną. Sympatia dla naszego umęczo
nego kraju, zrodzona w dniach wspaniałego 
zrywu “Solidarności”, miałaby jednak z pew
nością znacznie słabszy wydźwięk, gdyby nie 
istnienie i działanie Polonii. Gdyby nie jej głos, 
o którym przeciwnicy mówią, że słaby. Ci prze
ciwnicy, którzy żadnego głosu wydać nie potra
fią, lecz dla własnego, ciasnego, egoistycznego 
interesu pragnęliby organizacje polonijne poz
bawić przywództwa Kongresu, zastępując go... 
niczym.

Uprościć System Podatkowy!
Prezydent Reagan oświadczył, że zreformo

wanie systemu podatkowego uważa za jeden z 
ważniejszych celów swojego urzędowania. Uz
nał on, że obecnie obowiązujące prawo jest zbyt 
skomplikowane, a ponadto tłamsi inicjatywę 
przedsiębiorców osiągających duże zyski. Ktoś, 
kto zarobi w ciągu roku ponad $88,260, musi 
wpłacić do kasy IRS połowę swojego dochodu. 
W rezultacie nie stara się tak bardzo o zwię
kszenie zysku, bo każda nowa inwestycja przy
nosi mu coraz mniejszy czysty dochód. Hamo
wany jest w ten sposób rozwój niektórych 
przedsiębiorstw i nie tworzy się nowych miejsc 
pracy.

Prezydencka propozycja nowego schematu 
podatkowego, przedstawiona w ubiegłym roku, 
przewiduje obniżenie najwyższego wymiaru 
podatku do 35 proc, oraz w ogóle redukcję na
leżności od osób indywidualnych. Prezydent 
proponował jednocześnie zniesienie wielu moż
liwości legalnego zmniejszenia podatku (tax 
shelters) i ulg, których jest tyle, że nawet spe
cjalnie drukowane książki nie mogą ich wszyst
kich pomieścić. Wątpliwe zresztą, czy można 
sporządzić ich kompletną listę!

Projekt przedstawiony przez Prezydenta nie 
uzyskał jednak akceptacji kongresmenów. Nie
którzy twierdzą, że bogatsi Amerykanie są 
przeciwni pozbawieniu ich możliwości legalnego 
potrącania z dochodu najprzeróżniejszych kwot, 
od kosztów zużytej benzyny do oficjalnych 
obiadów i biletów na imprezy rozrywkowe. 
Każdy, bogaty czy też średnio sytuowany, — 
może znaleźć w obecnym gąszczu przepisów 
sposób, aby uszczknąć coś z sumy wpłacanej do 
IRS.

Kiedy upadła również kontrpropozycja przed
stawiona przez izbowy Komitet Środków i Spo
sobów, wydawało się, że reforma podatkowa 
umrze zanim jeszcze zdążyła się narodzić.

Prezydent jednak, jak przystało na najbardziej 
zdecydowanego przywódcę kraju w ostatnich 
czasach, zapowiedział, że z niej nie zrezygnuje.

W marcu przedstawiono publicznie zeznania 
podatkowe złożone przez prezydencką parę. 
Ronald Reagan powiedzie! wtedy, że chociaż 
wszystkie obliczenia przeprowadził za niego 
księgowy korzystając przez cały rok z pomocy 
adwokata (Prezydent uzyskuje większość swo
ich dochodów z inwestowania posiadanych 
pieniędzy), nic nie rozumie z podpisanego przez 
siebie formularza. A przecież końcowe oblicze
nia są już stosunkowo proste, po przetrawieniu 
przez fachowców całej serii liczb i działań 
arytmetycznych. Ich praca kosztowała Prezy
denta niebagatelną sumę (którą jednak, zgod
nie z obowiązującymi przepisami, odpisał od 
swojego dochodu).

I oto w ostatnich dniach sprawa reformy po
datkowej “odżyła”. Nowa propozycja przewi
duje zmniejszenie liczby obecnie obowiązu
jących przedziałów (tax brackets) z 14 do dwóch 
oraz obniżenie procentu opodatkowania o po
łowę. Aby nie zmniejszyć przychodów uzyski
wanych przez państwo, przedstawiono listę 
proponowanych źródeł pieniędzy (zwiększenie 
podatków od alkoholu i tytoniu oraz cło na im
portowaną ropę), a także postanowiono znieść 
większość ulg.

Pozostaje mieć nadzieję, że system podat
kowy zostanie w końcu zreformowany. Nie jest 
normalna sytuacja, w której nawet człowiek 
wykształcony i potrafiący posługiwać się kal
kulatorem nie jest w stanie sam przygotować 
swojego zeznania podatkoweo, a zawikłana 
dżungla naprzeróżniejszych ulg umożliwia 
wiele machinacji, czasem sprzecznych z pra
wem, na których śledzenie urząd ściągający 
podatki nie ma środków.

Świat Się Jeszcze Nie Kończy
lity. Bez zamkniętych reaktorów może zabrak
nąć energii elektrycznej. Strach przed napaścią 
terrorystów powoduje odwoływanie wielu pod-

Zaszło ostatnio kilka wydarzeń, które nie na
pawają optymizmem. Rozkwit terroryzmu, kroki 
wojenne USA przeciwko Libii, niepowodzenia 
amerykańskiego programu podboju kosmosu, 
a wreszcie zagrażająca prawie całemu światu 
katastrofa reaktora atomowego, prowokują do 
zadumy nad przyszłością. Ku czemu zmierza 
świat? A może spełnią się wkrótce przepowied
nie ponawiane co jakiś czas, mówiące, że nie
uchronnie zbliża się ostateczna zagłada?

Nie można poddawać się pesymizmowi. Nie
powodzenia nie są tak katastrofalne, aby za
groziły podstawom bytu ludzkości. Nie raz już 
dźwigała się ona ze spustoszeń wywołanych 
przez zarazy, wojny i kataklizmy. Teraz pozo
stało nam jeszcze dość sił do ponowienia sta
rań.

Stany Zjednoczone nie mają obecnie żadnej 
rakiety będącej w stanie wynieść na orbitę sate-

róży.
Musimy kontynuować próby wystrzeliwania 

statków kosmicznych, w tym również lotów za
łogowych. To nie sygnał istoty nadprzyrodzo
nej, ale ludzkie błędy były przyczyną niepowo
dzeń. Niepowodzeń kosztujących życie i powo
dujących tymczasowe cofnięcie się, ale da
jących naukę na przyszłość.

Na pewno jeszcze nie raz ludzie polecą w 
kosmos. Elektrownie atomowe zostaną lepiej 
zabezpieczone. Terroryzmowi można przeciw
działać w sposób pokojowy albo, jeśli będzie 
trzeba, drogą wojenną.

Nasz dalece niedoskonały świat jeszcze się 
nie kończy. Jego przyszłość jest ciągle w na
szych rękach.

WN1
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Europa Przyłączy 
Się Do Nas

CHICAGO SUN TIME - Pogląd 
sekretarza stanu G. Shultza, że Eu
ropa w końcu przyłączy się do wojny 
wypowiedzianej terroryzmowi przez 
Stany Zjednoczone, uzyskuje popar
cie w nowych dowodach wskazują
cych na rozbudowywanie irańskiej 
siatki terrorystycznej na tym konty
nencie, skoncentrowanej w Niem
czech Zachodnich. Jej rozmiary za
pierają dech.

Łatwo zrozumieć pierwszoplanową 
rolę jaką odgrywa Republika Fede
ralna jako baza planowania i ośro
dek kierowania terroryzmem.

Dwustronny handel przekraczający 
$2 miliardy rocznie, a dodatkowo 
dogodne punkty wyjazdowe z komu
nistycznych Niemiec Wschodnich, 
dają mordercom Chomeiniego ochra
niane immunitetem dyplomatycznym 
ośrodki planowania terroryzmu w 
całej zachodniej Europie.

Prawdziwym niebezpieczeństwem 
jest możliwość, że libijski pułkownik 
Muammar Kadafi, wobec ogranicze
nia swobody jego działania przez Sta
ny Zjednoczone, będzie poszukiwał 
terrorystycznego sojuszu z Iranem. 
Połączyłyby w ten sposób swoje zaso
by finansowe z rezerwami młodocia
nych gorliwców Chomeiniego i jego 
aparatem zarządzania i kierowania, 
znajdującym się już na miejscu.

Wywiad USA, razem z ekspertami 
Departamentu Stanu do spraw anty- 
terroryzmu, niepokoją się możliwo
ścią powstania takiego sojuszu. Oba
wiają się, że liczne aktywa terrory
styczne, jakimi rozporządza Iran w 
Niemczech Zachodnich — i, na mniej
szą skalę, w innych krajach europej
skich — mogą spowodować poważną 
eskalację aktów terroryzmu w sercu 
Europy.

Zgadza się z tym jeden z arabskich 
ambasadorów w Waszyngtonie. Po
wiedział on nam, że irańsak baza ter
rorystyczna w Niemczech Zachodnich 
“jest siatką przyszłości”. Dodał po
nadto: “pamiętajcie, że tylko ajatol
lah, a nie Kadafi ani (prezydent 
Syrii) Assad, może obiecać, że śmierć 
za szlachetną sprawą pośle bohate
rów do raju”.

Jeśli ta złowieszcza wizja przy
szłości jest prawidłowa, alianci euro
pejscy, którzy odrzucili apel prezy
denta Reagana o wspólną akcję prze
ciwko Kadafiemu, mogą mieć powód 
do przemyślenia swojego niegodnego 
zachowania. W końcu, jak powiedział 
jeden z pracowników rządu, “stra- 
chliwi przyłączą się do nas”.

Nawet jeśli tylko część irańskiej 
sieci operacyjnej w Niemczech Za
chodnich przystąpi do działania, jej 
potencja wesprze optymizm admini
stracji Reagana dotyczący uzyskania 
pełnego poprcia zachodniej Europy.

Dokładne dane dotyczące tej szero
ko rozbudowanej siatki pochodzą z 
dwu źródeł: od wywiadu zachodnie
go i izraelskiego oraz od coraz sil
niejszych mudżaheddinów ludowych 
skierowanych przeciwko Chomeinie- 
mu organizacji irańskiej mającej 
główną bazę we Francji.

Centrum operacyjnym jest amba
sada reżimu Chomeiniego w Bonn. 
Uważa się, że jeden z jej sekreta
rzy politycznych zaplanował udane 
porwanie liniowego odrzutowca Air 
France w sierpniu 1984.

Oddziały zagnieżdżonego w Niem
czech Zachodnich aparatu terroru 
istnieją wewnątrz konsulatów irań
skich w Berlinie, Hamburgu i Mona
chium oraz w oficjalnych biurach 
handlowych, w dużych miastach. 
Większość tych biur korzysta z ochro
ny dyplomatycznej.

Uzbrojenie jest przechowywane w 
Kolonii w “Domu Iranu”, ośrodku 
kulturalnym stanowiącym oddział 
Unii Związków Islamu.

Unia ta, mająca oddziały w wię
kszości krajów europejskich, jest 
odpowiedzialna za całość wykonania 
operacji zaplanowanych w ambasa
dzie Iranu. Irańczycy będący pra
cownikami Domu Iranu otrzymują 
pensję $1.500 miesięcznie oraz bez
płatne bileity lotnicze do kraju dwa 
razy w roku.

W Hamburgu prowadzący modli
twy i zarządzający meczetem mułła 
Mohammad Ali Moghadam odgrywa 
główną rolę w siatce terrorystycznej. 
Dwaj irańscy agenci mają stałe po
sady w Irańskich Liniach Lotniczych 
i pracują na lotnisku we Frankfur
cie lub w jego pobliżu. Lotnisko to

Zbigniew Brzeziński 
o Polityce Bliskowschodniej

Zbigniew Brzeziński, były doradca 
prezydenta Cartera do spraw bezpie
czeństwa państwa, zajmuje się obe
cnie wykładami i pisaniem na temat 
polityki międzynarodowej. Wypowie
dział się on niedawno w sprawie 
amerykańskiego ataku na Libię.

“Popieram decyzję Prezydenta” — 
powiedział Brzeziński. “Myślę je
dnak, że terroryzmu nie można wy
korzenić akcją militarną. Trzeba stwo
rzyć warunki, w których popieranie 
terrorystów stałoby się mniej uspra
wiedliwione i mniej atrakcyjne.

Brzeziński uważa, że Stany Zjedno
czone ryzykują izolację dyplomaty
czną na Bliskim Wschodzie i stwa
rzają większe możliwości dla Związku 
Sowieckiego w tym rejonie świata. 
“Nie można ignorować społecznego i 
politycznego podłoża działalności ter
rorystycznej” — powiedział.

Główną strategią w walce z terro
ryzmem powinno być według Brze
zińskiego wznowienie starań o pokój 
na Bliskim Wschodzie. Przypomniał 
on, że podczas rozmów pokojowych 
w latach 1970-tych zamachów terro
rystycznych było mniej, a Stany Zje
dnoczone uważano za mediatora.

Zbrojny atak na Libię określił Brze
ziński jako “tragedię”, która okaza
ła się nieunikniona wobec niezbitych 
dowodów zaangażowania Libii w 
działalność terrostystyczną skiero
waną przeciwko Amerykanom.

Sowieckie apele o zaniechanie prób 
z bronią nuklearną nazwał “teatral
nym stylem prowadzenia polityki 
międzynarodowej”, ulubionym przez 
Gorbaczowa. Testowanie jest tak ści
śle związane z problemami weryfika
cji i modernizacji broni, że powinno 
być tematem rozpatrywania w ogól
nym kontekście rokowań w Genewie.

Zdaniem Brzezińskiego Stany Zje
dnoczone powinny przestrzegać wa
runków układu SALT II z roku 1979, 
który ogranicza rozwój strategicznych 
broni nuklearnych o dalekim zasięgu. 
Jak dotąd zarówno USA jak ZSSR 
zgodził się przestrzegać limitów 
narzuconych w tym nigdy nie raty
fikowanym traktacie.

W bieżącym tygodniu rząd Prezy
denta Reagana prawdopodobnie ogło
si, czy zamierza nadal ich przestrze
gać. Jeśli tak, to trzeba będzie oddać 
na złom dwie łodzie podwodne Po
seidon z pociskami nukleranymi, je
szcze przed rozpoczęciem przewi
dzianych na ten rok prób okrętu 
podwodnego Trident.

W ostrych słowach skrytykował Z. 
Brzeziński byłego sekretarza gene
ralnego Narodów Zjednoczonych. 
Ukrywanie przez Waldheima jego roli 
oficera wywiadu niemieckiego w cza
sie wojny określił Brzeziński jako 
“moralnie nie do przyjęcia”.

(Na podstawie “Christian Science 
Monitor” opracował, wch)

W. Wasiutyński

Jedno Zdanie w Historii
W przemównieniu prezydenta R. 

Reagana do narodu, wzywającym by 
naciskał swoich reprezentantów o 
poparcie pomocy dla partyzantów 
antykomunistycznych w Nikaragui, 
znalazł się niezwykle intersujący 
ustęp.

Prezydent zacytował zdanie Clare 
Boothe Luce, niegdyś wydawcy tygo
dnika “Time” i ambasadora we Wło
szech.

Wspomniała ona swoje spotkanie z 
Johnem Kennedy, którego znała od 
dziecka, w początkach jego prezy
dentury. Mówili o tym, że historia 
ma czas tylko na jedno krótkie zda
nie o każdym człowieku. “A jakie 
myślisz, zapytał Kennedy, będzie 
zdanie o mnie?”

“Panie prezydencie, odpowiedziała 
Clare Luce, zdanie o panu będzie, 
że pan powstrzymał komunistów, albo 
też że pan tego nie zrobił”.

“Wstutek tragedii, mówił dalej, od 
siebie już, prezydent Reagan, John 
Kennedy nie miał sposobności zdecy
dowania jakie to zdanie będzie”.

Ten komentarz Reagana mówi bar
dzo wiele. Kennedy był pierwszym 
prezydentem, który stanął wobec in
gerencji sowieckiej na półkuli amery
kańskiej. W pierwszej fazie konfliktu 
popełnił duży błąd dopuszczając do 
klęski antykomunistycznych party
zantów w wyprawie w roku 1961. 
W drugiej fazie zmusił Sowiety do 
odwrotu ale nie doprowadził sprawy 
do końca. Zgodził się nie okupować 
Kuby ale nie wykorzystał przepisu 
o inspekcji na miejscu. Mógł był do 
tej sprawy powrócić, gdyby nie został 
w niespełna rok potem zabity.

Kuba pozostała komunistyczna i so
wiecka choć nieuzbrojona atomowo. 
Konsekwencją tego były próby sze
rzenia przez nią rewolucji komunisty
cznej w Ameryce Środkowej i małe 
interwencje amerykańskie na Domi
nikanie i na Grenadzie.

Pierwszy wniosek chyba jest ten, 
że Reagan nie dopuści do nowej Za
toki Świń, czyli do klęski partyzantów 
antykomunistycznych w Nikaragui, 
dalszy wniosek, że w razie braku po
parcia przez Kongres i klęski “contra- 
sów” czeka Amerykę konfrontacja z 
Sowietami, której może nie da się za
łatwić kompromisem. Ale jest i trzeci 
wniosek.

Reagan wypowiedział się bardzo 
stanowczo przeciw wszelkim dykta
torom zarówno “faszyzującym” jak 
“komunizującym”. Chlubi się prze
gonieniem Duvaliera z Haiti i Marco- 
sa z Filipin, naciska prezydenta w 
Chuna w Korei, generała Pinochet 
w Chile. Ale na tej samej płaszczy-

jest znanym celem ataków terrory
stycznych.

Wywiadowczy oddział siatki działa 
spoza zasłony biur handlowych zaj
mujących się jakoby handlem po
między Niemcami Zachodnimi i Ira
nem. Biura te dokonują również taj
nych zakupów przemycanej broni i 
zajmują się zbieraniem danych wy
wiadowczych.

Rowland Evans 
i Robert Novak

źnie stawia Ortegę z Nikaragui. Inaczej 
mówiąc nie chce układu z dyktatorem 
komunistycznym, nie chce pozosta
wienia Nikaragui pod Ortegą jak po
została Kuba pod Castrem.

Idźmy krok dalej w tym rozumowa
niu. Nikaragua sama w sobie, bez 
Kuby, nie byłaby groźniejsza i tru
dniejsza do pacyfikowania niż niegdyś 
Guatemala Arbenza. Ale armia nika- 
raguańska jest dowodzona przez ofi
cerów kubańskich i w dużej mierze 
administrowana przez Kubańczyków.

Sprzęt sowiecki płynie do niej przez 
Kubę. W chwili gdy to piszę (połowa 
marca) Ortega jest na Kubie, rzeko
mo na wakacjach. Sam Castro kilka
krotnie odwiedzał Managuę.

A więc Castro. Czy Ameryka może 
wyzwalać kraje Południowej i Środko
wej Ameryki, zachodniego Pacyfiku, 
Morza Karaibskiego od dyktatorów 
a udzielać immunitetu najkrwawsze
mu z tych wodzów, Fidelowi Castro 
z Hawany?

Czy może na stale tolerować bazę 
sowiecką w Ameryce, o kilkadziesiąt 
kilometrów od wybrzeży Stanów Zje
dnoczonych? Czy “powstrzymanie ko
munistów”, o którym pisze Clare 
Boothe Luce, może oznaczać coś in
nego jak niedopuszczenie ich na pół
kulę amerykańską?

Czy jedno zdanie w historii o Ronal
dzie Reaganie nie ma brzmieć: “Wy
rzucił komunistów z Ameryki”?

Tego rodzaju, czy podobnego, pyta
nia niewątpliwie kryją się za gwałto
wnym oporem demokratycznej opo
zycji przeciwko projektowi prezyden
ta wzmożonej pomocy dla partyzan
tów nikaraguańskich.

Jeżeli postawi się na porządku 
dziennym sprawę dyktatorów komu
nistycznych czy komunizujących w 
zasięgu wpływów Stanów Zjednoczo
nych czyli w tzw. wolnym świecie 
i zacznie czynnie walczyć z nimi, na
wet bez zaangażowania bezpośrednie
go sił zbrojnych amerykańskich, to 
nie da się ominąć Fidela. A to z kolei 
musi prowadzić do konfrontacji z Mo
skwą, może tylko dyplomatycznej, ale 
zawsze groźnej.

Pogodzić się jednak z rządem ko
munistycznym w Nikaragui to znaczy 
pogodzić się z nową Kubą, tym razem 
już na stałym lądzie Ameryki Środko
wej, co znaczy geograficznie Półno
cnej. I czekać na Trzecią Kubę?

Czwarte Krzesło
Kwestia “czwartego krzesła” nie 

daje spokoju japońskim specjalistom 
od spraw protokołu dyplomatycznego, 
przygotowującym spotkanie na szczy
cie w sprawach ekonomicznych, 
wyznaczonych na maj w Tokio. Pro
blem bierze się stąd, że Francja chce 
dołączyć swojego nowego premiera 
Jacques’a Chiraca, do delegacji skła
dających się zwykle z trzech osób: 
przywódcy państwa, ministra spraw 
zagranicznych i ministra finansów. 
Może zwracający wielką uwagę na 
formy Japończycy zdecydują, że gdy 
Chirac zasiądzie za stołem obrad, 
jeden z pozostałych delegatów fran
cuskich będzie musiał czekać na kory
tarzu?
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
■ ZYGMUNT P BOBIN —

A.A.C. EAGLES-ORŁY 
WYELIMINOWANY 

Z PUCHARU ZA WODO WEGO 
Bavarians - Eagles 1:1 

10-9 w Rzutach Karnych
Do dużej niespodzianki doszło w 

ostatnią niedzielę w Milwaukee, 
gdzie faworyzowany Eagles uległ 
niemieckiej drużynie Milwaukee 
Bavarians. Po dwóch dogrywkach 
wynik meczu był remisowy 1:1. Do
piero w rzutach karnych zespół 
niemiecki wygrał 10:9.

Duży wpływ na przebieg meczu 
wywarło kiepskie boisko jak rów
nież porywisty boczny wiatr. Nie
mcy preferujący siłowy football le
piej czuli się w tych warunkach niż 
technicznie grający Polacy. Jednak 
zespół tak dojrzały jak Eagles po
winien narzucić swój styl gry, ma
jąc w swoim zespole b. dobrych za
wodników. Pomimo tego przebieg 
meczu był nieciekawy i gra toczyła 
się przeważnie w środku boiska. 
Nieco emocji było w dogrywkach 
oraz w strzelanych rzutach karnych 
w których zawodnicy Bavarians 
okazali się szczęśliwsi.

Eagles grający ostatnio bardzo 
dobrze trafił na słabszy dzień “zwy
kły wypadek przy pracy” — jak to 
się mówi potocznie.

Nie można się tym wynikiem za
łamywać, trzeba dalej walczyć, 
gdyż przed drużyną Eagles jest 
przecież liga, Puchar Gubernato- 
raczy też' Polonijne Igrzyska w 
Milwaukee, a więc doskonała okaz
ja do rehabilitacji.

Nie będziemy pisali nigdy o tym z 
kim Eagles będzie grał następne 
spotkanie, bo terminarz ulega ciąg
łym zmianom. Starsi panowie grają 
w soboty, o godz. 5-ej po południu. 
Pierwsza drużyna i rezerwa w nie
dziele. A gdzie i o której godzinie, 
prosimy dzwonić do klubu na nu
mer 252-9551 w godzinach wieczor
nych od poniedziałku do soboty, a w 
niedziele od 12-ej w południe.

★ ★ ★
Z KLUBU SPORTOWEGO 

A.A.C. EAGES-ORŁY
Do Naszych Wszystkich Kibiców
W związku z meczami pucha

rowymi kalendarzyk spotkań ligo
wych ulega ciągłym zmianom. Nie
raz dowiadujemy się o zmianie 
terminu w ostatniej chwili, kiedy 
Dziennik Związkowy jest już w dru
ku.

Dlatego najlepiej jest upewnić się 
telefonicznie, dzwoniąc w piątek lub 
sobotę wieczorem do klubu na nu-

trzostw Europy. W grupie V termi
narz wygląda jak następuje: 15 
października Polska — Grecja; 19 
listopada Holandia — Polska, oba 
mecze rozegrane zostaną jeszcze 
tym roku.

12 kwietnia, 1987 r. Polska — 
Cypr; 29 kwietnia, Grecja — Pol
ska; 17 maja Węgry — Polska; 23 
września Polska — Węgry; 14 paź
dziernika Polska — Holandia i 11 
listopada Cypr — Polska.

★ ★ ★
MECZE PIŁKARSKIE

Onegdaj rozegrano kilka towa
rzyskich meczy piłkarskich w ra
mach przygotowań do mistrzostw 
świata, które już za kilka tygodni 
rozpoczną się w Meksyku. I tak rep
rezentacja Urugwaju zremisowała 
z I-ligowym zespołem Argentyny 
San Lorenzo 1:1. Reprezentacja 
Iraku zremisowała z brazylijskim 
zespołem ligowym America 2:2. 
Meksyk wygrał z zespołem Argen
tines 5:1, a Brazylia pokonała 4:0 
reprezentację Peru. Drużyna sz
wajcarska Grasshopper Zurych prze
grała minimalnie z reprezentacją 
Argentyny 0:1.

★ ★ ★
LESZEK KUCHARSKI 

WICEMISTRZEM EUROPY 
W TENISIE STOŁOWYM

W’ Pradze, Czechosłowacja za
kończyły się mistrzostwa Europy w 
tenisie stołowym. Z polskich za
wodników największy sukces od
niósł zawsze nerwowo grający Le
szek Kucharski, który w turnieju 
indywidualnym zdobył tytuł wice
mistrza Europy.

W finałowym spotkaniu, po cięż
kiej przeprawie przegrał ze Szwe
dem Personem 1:3 (21:19, 10:21, 
16:21, 19:21). W półfinałowym me
czu Kucharski wygrał z doskona
łym Szwedem Carlssonem 3:1. Carls- 
son to pierwsza rakieta Szwecji, 
który w mistrzostwach świata wy
grał z Grubbą.

Drugi polski as atutowy — And
rzej Grubba, który bronił tytułu wi
cemistrza Europy przegrał w półfi
nale z Perssonem 0:3.

Drużynowo Polacy zdobyli brą
zowy medal, przegrywając półfina
łowe spotkanie zFrancją 4:5, a miał 
to być łatwy mecz — jak twierdził 
Grubba — w przedmeczowych obli
czaniach.

W finale Szwedzi pokonali Fran
cję 5:0.

★ ★ ★
OVETT W NOWEJ ROLI

mer tel. 252-9551. Sławny brytyjski lekkoatleta Steve
★ ★ ★

UWAGA RODZICE!
Sekcja młodzieżowa A. A.C. Eagles- 

Orły przyjmuje zapisy chłopców w 
wieku lat od 12-13. Młodym adep
tom piłkarskim klub Eagles gwa
rantuje faphową opiekę i szkolenie 
pod okiem znanych trenerów z Pol
ski.

Wszystkich chętnych prosimy o 
zgłaszanie się do Tadeusza Mocne
go w lokalu klubowym, 3519 W. Ful
lerton w każdy dzień w godzinach 
wieczornych.

★ ★ ★
TEMINARZ 

MISTRZOSTW EUROPY
Ostatnio władze piłkarskie w Ge

newie (FIFA) ustaliły kalendarzyk 
rozgrywek eliminacyjnych do Mis

Ovett coraz częściej mówi o całko
witym wycofaniu się z czynnego ży
cia sportowego. Wielokrotny rekor
dzista świata na średnich dystan
sach w ostatnim czasie trapiony był 
przez kontuzje, a także — co tu 
ukrywać — nie jest już sportowcem 
jak to się mówi pierwszej młodości.

Steve Ovett twierdzi, że jednak 
nadal będzie miał ze sportem wiele 
wsólnego. Otóż pragnie zostać tele
wizyjnym komentatorem. Próbkę 
swych umiejętności dał podczas 
niedawnych halowych mistrzostw 
Europy w Madrycie, kiedy to ro
bił sprawozdania dla brytyjskiej te
lewizji. Jak twierdzili, ci, którzy go 
słyszeli, radził sobie prawie tak 
samo dobrze jak biegnąc na bież
ni...
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BILL DONAKOWSKI z Berkley, Calif., urwał się na 1% mili 
przed metą w maratonie “New Jersey Waterfront Marathon” i
pierwszy przybiegł do mety w czasie 2:35;37, uzyskując nagro
dę w wysokości 25 tys. dolarów. (UPI)

Zmiany w Mózgu Cierpiących 
Na Chorobę Alzheimera?

Naukowcy odkryli w mózgu osób 
cierpiących na chorobę Alzheime
ra, rodzaj białka niespotykanego 
ani u ludzi zdrowych, ani u pa
cjentów z innymi schorzeniami 
neurologicznymi. Substancja ta 
może w przyszłości okazać się uży
teczna dla celów diagnostycznych, 
zrozumienia etiologii i rozwoju ob
jawów choroby Alzheimera.

Sprawozdanie z badań, przepro
wadzonych przez zespół badawczy 
Kolegium Medycyny im. Alberta 
Einsteina, ukazało się w majowym 
numerze pisma “Science”.

Zdaniem największego autoryte
tu w dziedzinie choroby Alzheime
ra, dr. Roberta Katzmana z Uni
wersytetu Kalifornijskiego, odkry
cie to wydaje się być doniosłej wagi, 
ponieważ wyodrębniona proteina 
byłaby pierwszą w historii nauki 
substancją odróżniającą mózg czło
wieka, zaatakowanego przez to 
schorzenie, od mózgu człowieka 
starzejącego się, ale zdrowego.

W ostatnich latach znacznie usp
rawniono psychologiczne narzędzia 
diagnostyczne (różnego rodzaju te-

stopniowej utracie pamięci i zdol
ności przeprowadzania operacji in
telektualnych, aż po zupełną nie
możność kontrolowania najzwyklej
szych odruchów fizjologicznych 
oraz najprostszego zadbania o 
własną osobę. Oszacowano, iż koszt 
zapewnienia opieki tym wszystkim 
ofiarom choroby wynosi $12 mid ro
cznie.

Autorami artykułu zamieszczo
nego w “Science”, są dr Peter Da
vies (kierownik badań) oraz Ben
jamin L. Wolozin, dr Alex Pruch
nicki i dr Dennis W. Dickson. 
Stwierdzili oni, iż wymieniony ro
dzaj białka można odkryć w mało 
uszkodzonych komórkach nerwo
wych mózgu, a więc już w począt
kowych etapach choroby Alzhei
mera. Badacze podkreślili, iż nie
znana jest jeszcze rola tego białka. 
Możliwe, iż jego obecność wiąże się 
bezpośrednio z przyczyną choroby. 
Jak już wyżej wspomniano, przyczy
na tego schorzenia nie jest znana, 
ale niektórzy lekarze stawiają hipo
tezę, iż winę prawdopodobnie pono
si tu nieznany rodzaj wirusa.

sty psychologiczne), pozwalające 
dość dobrze zidentyfikować objawy 
choroby Alzheimera, natomiast nie 
potrafiono opracować żadnej che
micznej metody badania.

Na chorobę Alzeheimera cierpi 
obecnie ok. 2 min Amerykanów. Ta 
nieuleczalna choroba polega na

Tamilów 
Zginęło Na 
Sri Lance

Kolombo, Sri Lanka (NYT) — 27 
Tamilów zginęło we wtorek w star
ciach pomiędzy zwalczającymi się 
ugrupowaniami partyzanckimi w 
północnym rejonie Jaffna.

Źródła związane ze służbą bez
pieczeństwa podały, że walka wy
buchła po uprowadzeniu dwóch 
przywódców tego regionu z ugru
powania Tamilów “Liberation Ti
gers” przez inne ugrupowanie, “Ta
mil Ealam.”

Pierwsze z tych ugrupowań sta
nowi najsilniejszą z pięciu grup 
partyzanckich, walczących na Sri 
Lance o utworzenie niezależnego 
państwa Tamilów, stanowiących 
mniejszość narodową.

“Liberation Tigers” zaatakowali 
inne ugrupowania, zabijając 26 Ta
milów w odwecie za śmierć jednego 
ze swoich ludzi. 

CRAGIN DEPARTMENT STORE 
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT
Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30 

Piątek 9:30-6:00 • Niedziela Zamknięte
Darmo parkowisko za sklepem • Bez dodatkowej opłaty przy płaceniu rachunków za gaz i elektryczność 
• Wymiana żarówek Edison • Niewielka opłata za płacenie rachunków za telefon, wodę i American 
Express przekazy.

Mamy artykuły popularnych firm znanych z jakości i wartości

Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane
“PLAYTEX”

Biustonosze i Pasy
przez jeden tydzień tylko 30% 
zniżki Wszystkie firmy ‘‘18 
hour”, “Cross your heart” i “I 
can’t believe it’s a girdle”.

' Panie oszczędźcie teraz 30%

DAMSKIE
100% z nylonu majtki 

rozm. 5, 6, 7 z bawełnianym 
krokiem ładne wzory. Reg. 2.00 
teraz $1.39 sztuka.

4 pary za $5.00

CHARMIN TISSUE
Wart. $1.39 paczka z 4 rolkami

$0.99
Można kupić 2 paczki

Mydło Jergen
każde 3 uncje 29C wart.
V2 ceny, 2 za 29ć

Można kupić tylko 6 kawałków

Jeśli cokolwiek chcecie, a nie widzicie, prosimy pytać się naszych sprzedawców.

WOMINS MEWCAŁ

Ellbanu
WOMIN S MftMCM CtNTHt J

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1300 • 621-1100

Nieznany Czesław Bielecki
(E.T.) — Organizatorzy semina

rium przy wydziale architektury 
Uniwersytetu w Genewie zaprosili 
Czesława Bieleckiego.

Kopię zaproszenia wysłano do 
ambasady PRL w Szwajcarii. Od 
powiedź: Architekt o takim naz
wisku nie jest w Polsce znany ani ze 
swych publikacji ani projektów. 
Attache ambasady, niejaki Wojas, 
wyraża też zdziwienie, że tak dos
tojna instytucja jak uniwersytet w 
Genewie zaprasza na seminarium 
postać, której działalność nie ma 
nic wspólnego z architekturą.

Bielecki jest architektem, kryty
kiem, publicystą, grafikiem i dra
maturgiem. Otrzymał szereg na
gród na konkursach architektoni
cznych. W 1975 ukończono jego naj
bardziej znaną pracę — kwaterę po
ległych żołnierzy ugrupowania 
Armii Krajowej Żywiciel, na Po
wązkach. Pracował w biurach pro
jektowych w kraju i w agencjach

sięcznika Architektura. Opubliko
wał podstawowy dla polskiej myśli 
architektonicznej lat 70-tych arty
kuł” Ciągłość w architekturze.” Na
leżał do Rady Kultury regionu 
Mazowsze. Był inicjatorem grupy 
architektów Dom i Miasto, działa
jącej w latach 1978-81, stawiającej 
sobie za cel rewizję współczesnej 
doktryny urbanistycznej, wywo
dzącej się z Karty Ateńskiej i od
tworzenie tradycyjnego organizmu 
miejskiego z domem, ulicą, pla
cem, parkiem, budową monumen
talną. Dokument programowy Kar
ta DiM i wystawa członków grupy 
prezentowane były na kongresie 
Ul A — Międzynarodowej Unii Ar
chitektonicznej, w Warszawie, w 
1981. W1984 Bielecki, Marek Biskoł, 
Jacek Zielonka i Jerzy Złotowski 
założyli w Warszawie działająca 
nadal spółkę projektową DiM 84.

LEGAL NOTICE
architektonicznych za granicą. 
Należał do zespołu redakcji mie-

Traktory Kadafiego
Kongres chce uderzyć Kadafiego 

w miejsce bardzo wrażliwe — po 
kieszeni. Toczą się dyskusje nad 
zablokowaniem kontraktu Penta
gonu (wartości $7.6 min) na dosta
wę traktorów przez włoską firmę, 
która okazała się częściowo włas
nością rządu libijskiego

Notice is hereby given, pursuant to 
“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.

File No. K100410 on April 28, 1986. 
Under the Assumed Name of Harper 
Construction Co., with the place of 
business located at 2834 N. Kolmar, 
Chicago, IL 60641, the true name 
and residence address of owner is: 
Andrzej Markiewicz, 2834 N. Kolmar, 
Chicago, IL 60641.

6900 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634

MÓWIMY PO POISKU

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia 

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Hono
rujemy ubezpieczęnia. Po umówienie się proszę telefo
nować ;

JADWIGA M. BIERNOT
LEKARZ-DENTYSTA

736-5525
Answering Service Czynny 24 Godziny

Mówiący po polsku lekarz
BOGUSŁAW CHMIEL M.D^

ZAWIADAMIA O OTWARCIU S
WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ T

5329'/2 W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024
(Belmont i Long)

PRAKTYKA RODZINNA
• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaama 

laboratoryjne
• EKG

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu • Tel. czynny całą dobę

MÓWIĄCY PO POLSKU LEKARZ

JOHN ZABOROWSKI, M.D
PROWADZI PRAKTYKĘ W ZAKRESIE CHORÓB WE
WNĘTRZNYCH ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM 
DOLEGLIWOŚCI WIEKU STARCZEGO.

3015-17 N. Milwaukee Ave. Chicago. IL 60618
Tel. 278-6050

HONORUJEMY UBEZPIECZENIA MEDYCZNE

* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek 10 do 8; Wtorek do piątku 12 do 8; 

Sobota 10 do 6
Tel.: 254-2729-31 czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ

HARASIM, M.D
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

EENY, MEENY, MINY, MO...
Choosing a 
Doctor is More 
than Child's Play!

Choosing a doctor or dentist is a very 
personal decision. If you have new medical 
needs, require a second opinion or are new 
to the area, St. Mary's Physician Referral 
Service is a source you can trust. Our 
extensive list of fine doctors includes 
physicians in over 40 specialties, to meet 
your medical needs.

Call 770-2552 fora physician referral 
or to receive our brochure.

Saint Mary of Nazareth 
Hospital Center 
Physician Referral Service

Call 770-2552
Saint Mary of Nazareth Hospital Center 
2233 West Division Street
Chicago, IL 60622
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Prezydent Reagan 
Zadowolony

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 7 MAJA (MAY 7), 1986

WASHINGTON — Dwa muzea sowieckie wypożyczyły wa
szyngtońskiej National Galery 41 płócien Cezanne’a, Moneta, 
Renoira, van Gogha, Picassa i Gaughina. Wystawa została 
otwarta 1 maja. Oto reprodukcja jednego z wystawionych dzieł 
— Paula Gaughina “Jesteś zazdrosna?”. (UPI)

Zwolennicy Marcosa 
Powodem Kłopotów Aquino

Zbrojna Interwencja Sowietów

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Prezydent jest zadowolony, że 
kraje uczestniczące w naradzie 
osiągnęły jednomyślność również w 
sprawie deklaracji potępiającej 
Związek Sowiecki za brak informa
cji o katastrofie reaktora atomowe
go. “Od początku byliśmy gotowi 
udzielić niezbędnej pomocy” — 
powiedział Reagan.

Prezydent USA jest zdania, że 
ekonomiczne postanowienia szefów 
siedmiu państw w dziedzinie gos
podarczej potwierdziły trafność po
lityki wolnorynkowej. “Będziemy 
czynić wszystko, co możliwe, aby 
rynek światowy był otwarty, a 
ograniczenia handlowe usunięte” 
— powiedział.

We wtorek prezydent Reagan 
spotkał się z przywódcami francu
skimi. Prezydent Francois Mitter
rand i premier Jacques Chirac 
oświadczyli, że Francja nie zezwoli
ła amerykańskim samolotom na 
przelot nad jej terytorium w drodze 
do Libii, ponieważ musi dbać o za
chowanie swojej suwerenności. Nie
porozumienia w tej kwestii zostały 
wyjaśnione na tyle, że Mitterrand 
stwierdził, iż jego kraj będzie zaw
sze popierał USA w najważniej

szych kwestiach, łącznie z proble
mem terroryzmu.

Tokijski szczyt zakończył się we 
wtorek bankietem wydanym przez 
cesarza Japonii Hirohito.

Prezydent Reagan powróci do 
Washingtonu po krótkim postoju na 
Alasce. Następnie planuje udać się 
do Camp David na przedłużony 
weekend, aby odpocząć po swej 
najdłuższej prezydenckiej podróży.

Problemami, które staną wkrót
ce przed nim w Białym Domu, są 
postanowienia w kwestii reformy 
podatkowej oraz decyzja w sprawie 
łodzi podwodnych typu “Poseidon,” 
które powinny być oddane na złom, 
jeśli USA będą chciały przestrzegać 
nie ratyfikowanego traktatu SALT 
II.

Decyzja EWG
(E.T.) — Wobec tego, że wiaoze 

PRL uporczywie przeciwstawiają się 
powołaniu kościelnej fundacji rolni
czej w Polsce, kraje Wspólnoty Euro
pejskiej zdecydowały zablokować 
fundusze przeznaczone dla fundacji, 
wynoszące 3 miliony 700 tys. doi. na 
lata 1985 i 86.

Wspólnota Europejska postanowiła 
udzielić pomocy poprzez nieoficjalne 
organizacje, działające w Polsce.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

lony z rządów Karmala, wywindo
wanego na stanowisko szefa partii 
w roku 1979. Głównym powodem nie
zadowolenia Kremla była nieudolność 
rządu, który nie mógł poradzić sobie 
z ogólnokrajowym ruchem powstań
czym mudżaheddinów oraz nie potra
fił zjednać sobie poparcia w kraju.

Komunistyczne władze Afganistanu 
niezwykle rzadko zezwalają zachod
nim dziennikarzom na pobyt w tym 
kraju. A zatem, doniesienia na temat 
tego, co dzieje się wewnątrz Afgani
stanu nie mogą być potwierdzone z 
niezależnych źródeł.

Jak podały źródła dyplomatyczne 
(zachowując anonimowość wypowie
dzi), sowieccy żołnierze, spadochro
niarze i oddziały pancerne otoczyły 
Kabul, utworzyły nowe posterunki sił 
bezpieczeństwa w mieście, strzegąc 
najważniejszych punktów. Cała akcja 
miała miejsce na kilka dni przed 
ustąpieniem Karmala, po jego po
wrocie z Moskwy w czwartek ubie
głego tygodnia.

Jak wiadomo, Karmal przebywał 
z miesięczną wizytą w Moskwie i 
praktycznie słuch o nim przez ten 
czas zaginął. Władze afgańskie po
dały do oficjalnej wiadomości, że 
Karmal poddany jest leczeniu.

W piątek, sowieckie wojska zajęły 
pozycje wokół głównych siedzib rzą
dowych i placówek militarnych. Spa
dochroniarze otoczyli budynki i inne 
pomieszczenia należące do Sowietów. 
Po ulicach Kabulu przejeżdżały ko
lumny wojsk pancernych.

Żołnierze afgańscy jak zwykle byli 
na służbie, lecz większość z nich 
nie miała przy sobie broni. Koszary 

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iź najukochańszy brat, ku
zyn i przyjaciel nasz, śp.
Mieczysław Jekosz

po długiej i ciężkiej chorobie, po
żegnał się z tym światem, opa
trzony św. Sakramentami, dnia 
5-go maja 1986 roku, o godzinie 
8:20 wieczorem, w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dzisiaj 
od godz. 4:00 do 9:30 wieczorem 
i jutro od 12:00 do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 9-go maja, o godzinie 9:00 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
834 N. Ashland Ave., do kościoła 
św. Młodzianków, a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Anna Grzybek, bracia i siostry 
z rodzinami w Polsce; kuzyni i 
przyjaciele; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
Zakład Pogrzebowy
B. F. Malec i Synowie
Tel. 421-5800 

wojsk afgańskich otoczone zostały 
przez wojska sowieckie. Sytuacja nie 
uległa zasadniczej zmianie, aż do 
poniedziałku.

Źródła dyplomatyczne doniosły, że 
w piątek odbyła się demonstracja 
grupy kobiet. Próbowały one zorgani
zować pochód pod pałac prezydencki 
na znak poparcia dla Karmala. W 
Kabulu krążyły już wtedy pogłoski, 
że Karmal został usunięty, a nawet, 
że nie żyje. Demonstracja kobiet zo
stała rozgoniona, a wiele z nich za
brali agenci tajnej policji “Khad.”

Oprócz kobiet, w poniedziałek de
monstrację urządziły studentki szko
ły żeńskiej. Wiele z nich zostało pobi
tych przez siły bezpieczeństwa.

Nowy szef partii komunistycznej, 
gen. Nadżib, przekształcił tajną poli
cje “Khad” w silne i skuteczne w 
działaniu siły zbrojne o liczebności 
60 tysięcy. Energia z jaką nowy szef 
partii radzi sobie w Afganistanie zy
skała uznanie przywódców sowiec
kich.

Senat Zatwierdził 
Zmiany Przepisów 

o Handlu Bronią
Washington (CT) — Senat zat

wierdził zmiany przepisów regulu
jących kupno i posiadanie broni 
palnej. Zmiany polegają między 
innymi na znacznym złagodzeniu 
przepisów dotyczących międzysta- 
nowego handlu bronią.

Do tej pory transakcje takie były 
nielegalne, zgodnie z obowiązujący
mi od 1968 r. przepisami, zawarty
mi w Gun Control Act.

Ustawa została przekazana do 
podpisu prezydentowi Reaganowi. 
Senator James McClure (R.-Idaho), 
jeden z inicjatorów zmian — powie
dział — “Nie ma wątpliwości, iż 
Prezydent podpisze ustawę.”

Wczorajsza decyzja Senatu jest 
zwycięstwem dla National Rifle 
Association, organizacji, która przez 
18 lat zabiegała o zmiany w przepi
sach federalnych, dotyczących han
dlu bronią.

Przepisy Gun Control Act weszły 
w życie po zamachach na sen. Ro
berta Kennedyego i pastora Marti
na Luthera Kinga.

Hołd Złożony
6 Milionom 

Żydów
Jerozolima (UPI) —6 maja przez 

dwie minuty w całym Izraelu zawo
dziły syreny. Życie zamarło w bez
ruchu z okazji corocznego, uroczy
stego hołdu składanego 6 milionom 
Żydów zamordowanych w czasie II 
Wojny Światowej przez hitlerow
skich Niemców.

Prezydent Izraela, Haim Her
zog, rozpoczął Dzień Uczczenia 
Poległych Męczenników i Bohate
rów, zapaleniem znicza w muzeum 
Yad Vashem w Jerozolimie.

Manila, Filipiny (UPI, CST) — 
Szturmowe oddziały policji oraz stra
ży pożarnej otoczyły 3 tysiące zwo
lenników byłego prezydenta Filipin, 
F. Marcosa w niedzielę podczas de
monstracji w Manilii. Policja i straż 
użyła działek wodnych do rozpędzenia 
tłumu, gromadzącego się w centrum 
stolicy (park Rizal i bulwar Roxas). 
Demonstranci domagali się przywró
cenia władzy F. Marcosowi.

W czasie starcia z policją ranne 
zostały dwie osoby a 5 aresztowano. 
O zmroku kilkuset zwolenników Mar
cosa zgromadziło się ponownie, organi
zując kondukt żałobny. Pochód szedł 
wzdłuż bulwaru za wózkiem, na któ
rym leżały zwłoki zawinięte we flagę.

Na widok oddziałów szturmowych 
tłum rozpierzchnął się, pozostawiając 
wózek ze zwłokami. Policja zabrała 
ciało do kostnicy, gdzie patalog stwier
dził zgon z powodu uduszenia. Policja 
stara się ustalić okoliczności śmierci 
niezidentyfikowanego człowieka.

Nowo mianowany szef policji w 
Manilii, gen. Alfredo Lim, wydal roz
kaz ataku na zwolenników Marcosa, 
gdy jak zwykle w niedzielę zgroma
dzili się oni na wspólne nabożeństwo 
w parku. W ostatnie trzy niedziele zwo
lennicy Marcosa urządzali demons
tracje w tym samym miejscu.

Szef policji gen. A. Lim objął swe 
stanowisko w ubiegłym tygodniu. 
Prez. Carazon Aquino zwolniła do
tychczasowego szefa, gen. Nirciso 
Cabrere, ponieważ nie potrafił on 
powstrzymać demonstracji organizo
wanych przez zwolenników Marcosa. 
Nowy szef policji, gen. Lim na wstępie 
zapowiedział, że nie zamierza tolero
wać wieców, dopóki organizatorzy 
nie otrzymają odpowiedniego zezwo
lenia.

• * *
W tym samym czasie na Filipiny 

powrócił wiceprezydent Salvador Lau
rel, który spotkał się z prez. Reaga
nem na wyspie Bali (Indonezja).

W czasie rozmów z Prezydentem 
USA, Laurel powiedział o obawach 
Filipińczyków, zdaniem których F. 
Marcos będzie próbował obalić rząd 
filipiński, w związku z czym nie po
winien opuszczać Hawajów.

Rząd filipiński unieważnił paszport 
Marcosa. Wiceprezydent S. Laurel 
zwrócił się do Reagana z prośbą, by 
Stany Zjednoczone nie umożliwiały 
Marcosowi wyjazdu, ponieważ dopóki 
przebywa on na terytorium USA może 
być sądzony za nielegalne nabycie 
amerykańskich nieruchomości. W in
nym wypadku, gdyby Marcos prze
niósł się do kolejnego państwa, mógłby

17 Bomb 
Zapalających 

w Tokio
Tokio (UPI) — Siedemnaście 

małych bomb zapalających, wyp
rodukowanych domowym sposo
bem, umieszczono w toaletach i ko
szach na śmieci na stacjach metra 
i kolejki w Tokio. Między godz. 8:17 
a 8:36 rano we wtorek bomby te 
zaczęły palić się, zakłócając na
tężony ruch w porannych godzinach 
szczytu. Żaden z materiałów pal
nych nie spowodował ofiar w lu
dziach. Zniszczenia materialne są 
nieznaczne.

Policja podała, że akcję wtorko
wą przeprowadziło lewicowe ugru
powanie “Chukakuha”, to samo, 
które w niedzielę urządziło zamachi 
rakietowy na hotel goszczący dele
gacje na konferencję wielkiej sió

wykorzystać pieniądze przeciwko 
obecnemu rządowi na Filipinach. 
Zdaniem Laurela prez. Reagan dobrze 
rozumie stanowisko Filipińczyków.

Rząd filipiński bierze pod uwagę 
ewentualny powrót Marcosa na Fi
lipiny, ale po przeprowadzeniu wybo
rów i osiągnięciu politycznej stabili
zacji w kraju.

• * •
Adwokat występujący w obronie 

byłego szefa filipińskich sił zbrojnych, 
gen. Fabiana Vera, (uniewinnionego 
w procesie o zamach na życie męża 
C. Aquino), powołał się na prawo 
przeciwne drugiemu procesowi sądo
wemu w tej samej sprawie. Antonio 
Coronel zwrócił się do Sądu Najwy
ższego, by odrzucił wniosek o wszczę
cie ponownego procesu.

Grupa Filipińczyków zwróciła się 
do Trybunału Najwyższego, by decy
zja odrzucenia apelacji w sprawie 
ponownego procesu (w listopadzie 
1985 roku) została jeszcze raz rozwa
żona.

A. Coronel stwierdził natomiast, że 
filipińska konstytucja zabrania sta
wianie przed sądem po raz drugi na 
podstawie tego samego oskarżenia 
i w związku z tym uniewinnienie 
Vera oraz 24 innych osób jest osta
teczną decyzją sądu.

Porozumienie 
USA-Izrael 

w Sprawie SDI
Washington (CT) — Stany Zjed

noczone i Izrael planują podpisać 
porozumienie w sprawie wspólnych 
badań nad rozwojem systemu 
obrony, znanego pod nazwą “wojny 
gwiezdne” (SDI).

Dokument mają podpisać w dniu 
dzisiejszym, sekretarz obrony USA 
Caspar Weinberger i izraelski mi
nister obrony Yitzhak Rabin.

W ten sposób Izrael stanie się 
trzecim państwem partycypującym 
w tym programie. Podobne po
rozumienia Stany Zjednoczone za
warły z Wielką Brytanią i Niemca
mi Zachodnimi. Nie opublikowano 
szczegółowej treści i układu z Izrae
la.

Przypuszcza się jednak, iż Tel- 
Awiw zdecydował się na współpra
cę w badaniach nad nowymi poci
skami małego zasięgu.

Żałobne Marsze 
Przekształciły Się 
w Demonstrację

Seul, Korea Płd. (UPI) — Około 
tysiąca młodych Koreańczyków pro
wadziło wczoraj walki z oddziałami 
szturmowymi policji podczas uro
czystości żałobnych na cześć jedne
go ze studentów, który zginął śmier
cią samobójczą przez całopalenie.

Kim Se-Jin oraz jego kolega pod
palili się 28 kwietnia podczas anty
rządowej demonstracji. Na pogrzeb 
przybyło blisko 4 tysiące studentów 
z uniwersytetu w Seulu. Okrzyknęli 
oni zmarłego kolegę “męczenni
kiem za demokrację” i zorganizo
wali milczące pochody na terenie 
przyuniwersyteckim. Przybrani by
li w czarne szarfy i palili kadzidła 
przy ołtarzu.

Po dwugodzinnych uroczystoś
ciach żałobnych, około tysiąca stu
dentów starało się wymaszerować 
poza obręb terenu należącego do 
uniwersytetu i zorganizwać demon
strację na ulicach Seulu. Przy bra
mie czekały na nich oddziały policji 
szturmowej. Policja użyła gazu 
łzawiącego. Przez pół godziny trwa
ła walka na kamienie.

Wszystkim członkom Stow. Samopomocy, znajomym i przyjaciołom w 
Chicago, donosimy smutną wiadomość, że w dniu 5-go maja, 1986 r. zmarł 
długoletni i najstarszy członek naszej organizacji, śp.

Józef Wilczyńcki 
pożegnanie odbędzie się w czwartek, dnia 8-go maja o godzinie 7-ej wieczo
rem w zakładzie pogrzebowym Fortuna pnr. 4401 So. Kedzie Ave.

Na ten smutny obrządek zaprasza członków i znajomych:
Zarząd Stow. Samopomocy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy ojciec, dziaduś nasz oraz pradziadek i wujek mój, śp.

Józef Wilczyński
(mąż śp. Bazylii)

Członek Towarzystwa Najświętszego Im. Jezus, Koła Lwowian i Stow. Sa
mopomocy Nowej Emigracji, Weteran I Wojny Światowej, żołnierz Gene
rała Hallera, po ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony 
św. Sakramentami, dnia 5-go maja 1986 roku, o godzinie 9:30 rano, w po
deszłym wieku.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym w czwartek od 10 
rano do 10 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 9-go maja, o godzinie 9:15 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 4401S. Kedzie Ave., do kościoła św. Wojciecha, 
msza św. o godzinie 10:00, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Piotr (Geri), syn i synowa; Anna (Levan) Wiewióra-Dumas, córka 
i zięć; Ryszard (Ruthle), Katarzyna Anna i Tomasz Wiewióra, Robert John 
E52C USN (Lydia) Wilczyński, Helena Maria (Ryszard) Hoegerl, wnuki; 
Józef Almond Wiewióra, prawnuk; Roman (Mae) Koszutko, siostrzeniec; 
wraz z całą rodziną.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż 
najukochańszy dziadek mój, pradziadek mój i wuj mój, śp.

Pogrzebem zajmuje się Fortuna Funeral Home. Telefon 523-7781.

Bronisław Mróz
(mąż śp. Pelagii, ojciec śp. Ryszarda i śp. Ireny Śpiewak)

Członek Sceny Polskiej, były anonser Godziny Grunwaldzkiej, pisarz i aktor 
szkiców “Kłopoty Rodziny Siekierków” oraz członek Gr. 2768 ŹNP, pożegnał 
się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go maja 1986 roku, 
o godzinie 5-ej po południu, przeżywszy lat 93.

Zwłoki można odwiedzać w czwartek od godziny 4-ej po południu do 9-ej 
wieczorem, w piątek od godziny 1-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 10-go maja, o godzinie 9:15 rano, z 
zakładu pogrzebowego Dykla pnr. 3630 W. George ul. (naprzeciw kościoła 
św. Jacka), do kościoła św. Heleny, Msza św. o godzinie 10-ej rano, a 
stamtąd na cmentarz św. Józefa na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Penelope Carron, wnuczka; i praprawnuczka; Julia O’Brien, bratani
ca; wraz z całą rodziną.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy brat i szwagier nasz, śp.

wielebny ksiądz prałat

Pogrzebem zajmuje się: Dykla Kaplica Pogrzebowa, telefon 772-6630.

Jan F. Kozioł
Emerytowany proboszcz z parafii św. Józefa

(syn śp. Marii [z domu Czerniak] i śp. Franciszka Kozioł)
Były kapelan Illinois Council, Rycerzy Kolumba w Chicago, II i St. Jude 
Council #6383, Rycerzy Kolumba, Spring Hill, Floryda, zasnął w Panu, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 2-go maja, 1986 roku, o godzinie 9:45 
rano, w Spring Hill, Fla., przeżywszy 75 lat.

Zwłoki będą wystawione w środę od godziny 3 po południu do 10 wieczo
rem w kaplicy pogrzebowej Fortuna, 4401 S. Kedzie Ave., oraz w czwartek 
od 3 po południu do 9:30 wieczorem, w kościele św. Józefa (48-ma i S. Her
mitage). Modlitwy liturgiczne odbędą się w czwartek o godzinie 8:15.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 9-go maja, o godzinie 10:30 rano, 
z kościoła św. Józefa, a stamtąd na cmentarz Queen of Heaven, do Mauzo
leum.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Józefa (Bernard) Sobczak, Loretta (George) Hoffman, Franciszek 
(Małgorzata) Kozioł, siostry, brat, bratowa i szwagrowie; oraz bratanice; 
wraz z całą rodziną.

Po informacje prosimy telefonować: 523-7781. (6,7)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż 
najukochańsza matka moja, siostra moja, teściowa, babcia, prababcia i 
ciocia nasza, śp.

Stefania Sokołowska
(z domu Syskiewicz)

(żona śp. Michała, matka śp. Władysława, śp. Edwina i śp. Heleny Janusz) 
Członkini Stowarzyszenia Matek Polsko-Amerykańskich Weteranów 

pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 6-go maja 
1986 roku, o godzinie 5-ej rano w podeszłym wieku.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od 4-ej do 9-ej 
wieczorem i w czwartek po godzinie 2-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 9-go maja 1986 r., o godzinie 10:15 
rano, z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski i Syn pnr. 4540-50 W. Di- 
versey Ave., do kościoła św. Jacka, a stamtąd na cmentarz św. Józefa na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Maria (Józef) Balia, córka i zięć; Jan (Leokadia) Syskiewicz, brat z 
żoną; Beryl Sokołowski, synowa; Jan Janusz, zięć; wnuki i wnuczki; praw
nuki i prawnuczki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Casey Laskowski i Syn, telefon 777-6300.

MAJ, 1986
Imię, Nazwisko

demki.
Popierajcie tych, którzy ogłaszają 

w “Dzienniku Związkowym”.! 

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego. ,
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodo

wego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w 
konkursie.

Numer domu, ulica______________________,_______________

Miasto____________ 1____Stan_____________ Zip code_____
Kupon należy wysłać na adres:

CZYTELNIK MIESIĄCA
Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646
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NIEDZIELNE SPOTKANIA
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240 AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano 

Zofia Boris, Kierownik Programu
AUDYCJA RELIGIJNA 

OJCÓW SAL WA TORIANÓW 
Z MERRILL VILLE. IND 

Stacja W.J. OB 1230 AM
Hammond. Ind.

W Każdą Niedzielę
Godz. 12 w południe

WESOŁA CHICAGOSKA FALA 
Stacje WBMX 1490KC

W Każdą Niedzielę 
1 do 2 Po Poł.

Józef Zieliński, Dyrektor
■ UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 

Stacja WCEV 1450 AM
Niedziela 3:05 do 4:00 po poł

PROGRAM RADIOWY 
JAD WIGI / EUGENIUSZA 

ZŁOBIN-RYLSKICH 
Stacja WSBC 1240 KC

W Każdą Niedzielę 
_________ 3-3:00 Po Pol.___________ 

RADIO POLONIA
Stacja WVVX 103 1 FM

W Każdą Niedzielę 
4 Po Południu

JOHNNY HYZNY POLKA PROGRAM 
STACJA WCEV 1450 AM

NIEDZIELA 4:05 do 5:00 po poł.
NIEDZIELNY MA GAZYN 

RADIOWY 
Audycja Hteracko-muzyczna 

Roberta Poprawskiego 
Niedziela o godz: 6 wlecz 

Stacja WBMX 1490 KC AM

"CZERWONE MAK!" 
Stacja WSBC 1240 AM

W Każdą Środę o 8:30 Wiecz.
REF REN. Właściciel________

30 MINUT Z SOLIDARNOŚCIĄ 
Sobota. 5:00 po poł. 

Stacja WBMX 1490 AM

LIVE-IN MAID
Permanent position, please 

call 881-7700
Ask for MR. ISSA PADROS

GOSPODYNI
Z ZAMIESZKANIEM

Stała praca. Proszę dzwonić do 
Mr. ISSA PADROS 

881-7700

HOUSEHOLD HELP
Child care, light housekeeping, sa
lary open. Must have references. 
Must speak fluent English. Must 
have transportation. Devon-Cicero 
area. Call if qualified.
__________ 676-1633___________
HOUSEKEEPER, Child care, 6 
days a week. Own room. Near 
North. 787-2931.

POLSKA PANORAMA
Stanisław Łobodziński 

Kierownik 
W Każdą Sobotę 

Od 5 30-6:30 Wiecz 
Stacja WBMX_________ 1490 KC

iż Pracą Żeńska
TIME SAVERS

Odpowiedzialne kobiety do czysz
czenia domów, część czasu, pod
czas dnia. Południowo-zachodnie 
przedmieścia. Muszą prowadzić 
auto i mówić po angielsku. Zgłaszać 
się osobiście.

7418 W. lllth St., Worth, IL
7 maja od 12 w południe do 4:30.

NURSES AIDS Wanted, for live in and 
come and go. English required. 725-7881

PRACA dkr kobiet. 227-8897._______
POTRZEBNA fryzjerka z licencją. 
282-0601,

KRAWCOWA 
DOŚWIADCZONA

W szyciu draperii. Do pracy w Addi
son, Ill. Musi mówić trochę po angiel
sku. Dzwonić do Claudann albo Nick 
932-8612 w jęz. ang.

POTRZEBNA 
STARSZA KOBIETA

Na pełny etat do pakowania ziół 
(lekka praca). Konieczna podstawowa 
znajomość języka angielskiego. $4.00/ 
godzinę. Zgłaszać się osobiście od 
9:00 rano do 2:00 po poł.

5109 N. WESTERN

WAITRESS WANTED 
WITH EXPERIENCE

Must speak Polish and English 
Apply In Person 

BLUE SKY RESTAURANT 
4809 S. Pulaski

A CAREER OPPORTUNITY 
CHRISTMAS AROUND THE WORLD 

Needs a few sharp ladies to supervise 
demonstrators. Excellent income. Flexi
ble hours. Chance for advancement. 
Call Wendy.

(815) 728-1387 
MUST SPEAK ENGLISH

DOŚWIADCZONA KUCHARKA 
Mówiąca dobrze po angielsku do goto
wania i podawania do stołu tylko, dla 
małżeństwa w średnim wieku, w śród
mieściu. Z zamieszkaniem, lub bez. 5 
dni tygodniowo. $200-$270 tygodniowo 
—zależnie od doświadczenia. Wymagane 
referencje.

679-7723

Praca

$70,000 Plus
MULTI-MILIONOWA FIRMA 
PRZYJMIE DO PRACY samodziel
ne, odpowiedzialne i ambitne osoby, 
posiadające licencje realnościowe 
lub pomoże finansowo je uzyskać. 
Angielski wymagany. Przeszkole
nie, świadczenia, wysokie wyna
grodzenie.

Po dalsze informacje 
proszę dzwonić do Zofii: 

539-6085
GENERAL DEVELOPMENT CORP. 

Equal opportunity employer M/F

★ Pomoc Domowa
$300 A WEEK

Live-in nurse’s aide. Free room 
and board and all household privi
leges. Must be active, mature with 
good skills. Must speak English and 
abe able to drive.

Call after 1 p.m.
736-5781__________________545-6259

Z ZAMIESZKANIEM 
Do Gospodarstwa Domowego

I opieki nad 3 dzieci w Highland 
Park. 5-6 dni w tygodniu. Wymagana 
podstawowa znajomość języka an
gielskiego. $175-$185 tygodniowo. Ko
bieta w wieku od 27-37 lat.
_________ 679-7724__________
POTRZEBNA pani z zamieszkaniem 
do dwojga dzieci. Tel.: 939-3165, 7 
A.M.-7 P.M.

GODZINA MIĘDZYNARODOWA 
Stacja WTAQ 1300KC

Sobota 6:30-8:30 Wiecz. 
JADWIGA IANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy 

Tel 777-2800
AMERYKAŃSKA CZESTOCHOWA 

Stacja WCEV 1450 AM
Sobota 7:00 do 7:15 wiecz.
POLSKI GŁOS EWANGELII 

STACJA WCEV 1450 AM
Sobota 8:05 do 8:30 Wiecz.

AUDYCJA RELIGIJNA 
OJCÓW SAL WATORIANÓW 

z MERRILL VILLE. IND.
Stacja WTAO 1300KC

LaGrange. IL.
Sobota 6 Wiecz.

ROBERT LEWANDOWSKI
WCIU-TV Kanał 26

W Każdą Niedzielę 
5:00 Po Poł. 6 Wiecz

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 

Stacja WLTH 1370 KC
W Glen Park (Gary), Ind. 

Nadawane w Każdą Niedzielę 
Od 11 -ej rano do 12-ej w Południu 

Anonserzy:
CZESŁA W / WŁAD YSŁA W A 

KUBIAK
MILWAUKEE 

"RADIO HELENA " 
Audycja polonijna informacyjno- 
rozrywkowa WYLO-540 AM. w każdą 
niedzielę w godzinach 9:00-11 :OO przed 
południem Kierownik redaktor programu 
— Helena Wańtuch. Adres: "Radio Hele
na " WYL O. P. O. Box 21732. Milwaukee. 
W! 53221.

Tel : (414)671-1177
NEW CASTLE. PA. 

POLISH RADIO HOUR 
Zygmunt i Stephanie 

KUBINSKI 
W Każdą Niedzielę 

9:30 rano do 11 w południe 
Stacja WKST 1280 KL

11 W. Madison Ave.
New Castle. Pa. 16102 

Tel.: (412) 652-3965

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE l TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu

Kalendarz Polski 
Na Rok 1986 

Doskonały upominek na każdą 
okazję i świetny poradnik dla Was 
samych. Cena kalendarza (składa
jącego się z 33 rozdziałów i liczą-' 
cego 452 strony) wynosi łącznie z 
opłatą pocztową tylko $11.50, poza 
USA $15.00.
Zamówienia wraz z należnością 
prosimy kierować na adres: 
DZIENNIK ZWIĄZKOWY 

6100 N. Cicero Ave., 
Chicago, IL 60646 

Za Zaliczeniem Pocztowym {COD} 
Książek Nie Wysyłamy

CHICAGO — Luis Gutierrez poko
nał swego przeciwnika w wyborach 
na stanowisko aldermana 26 wardy 
miejskiej, Manuela Torresa. Gu
tierrez był popierany przez mayora 
Washingtona. (UPI)

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

UWAGA! UWAGA!
ZAROBEK *200 - *300

Prace domowe dla kobiet 
z zamieszkaniem, lub bez.

Znajomość języka 
angielskiego pomocna. 

Pielęgniarki i lekarze z Polski 
mogą zarobić więcej. 
Zgłaszać się osobiście 

I 9 rano — 6 wieczór.
4109 N. Milwaukee Avenue 
Telefon

Robert 777-1121 
Irena 792-1343

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY

iż Praca
OLD GDAŃSK CO.

Poszukuje pracowników-konserwato- 
rów zabytków w dziedzinie konserwa
cji malarstwa, rzeźby, ram, oraz mebli. 
Również otwieramy 12 nowych pozy
cji pracy dla wysoko kwalifikowanych 
stolarzy. Wysokie wynagrodzenie i po
moc w znalezieniu mieszkania. Resumć 
w języku angielskim lub polskim proszę 
przysyłać na adres:

OLD GDAŃSK ART CO. 
1015 University Ave. 

Berkeley, California 94710

JOIN THE TEAM!
PAID TRAINING

If you qualify, you will be trained to 
do housework on a team basis.

579-3878
Must be able to write and read 

English.

WAREHOUSE PERSON 
4:30 P.M. TO 1:00 A.M.

Second shift available. Minimum 2 
years order picking background with 
fork lift experience required. MUST 
BE ABLE to Speak and Read Eng
lish fluently. Excellent company ben
efits. Apply in Person

ACCO INTERNATIONAL 
Hintz and Wolf Rds. 

Wheeling
Equal Opportunity Employer M/F

IMMEDIATE OPENING
Sales person needed for evenings 
and weekends. Experienced in pic
ture framing a plus. Pleasant work
ing atmosphere. Call Jerry between 
11 A.M.-4 P.M. at

348-5454

POTRZEBNE OSOBY 
NA PEŁEN ETAT

Do pracy janitorskiej. Chętne do 
przeprowadzenia się do innego stanu.

Dzwonić 833-0167 
Od 4 Ppł.-5 Ppł.

Cafeteria

New Corporate 
Cafeteria 

in Bloomingdale
♦ Cooks
• Pantry Cooks/Servers 

Attractive and modern environment, 
and competitive hourly salary com
mensurate with ability and experi
ence. For consideration,call ONLY 
Between 8:00 A.M. and 3:00 P.M.:

Chuck Rizzo 351-7984 
RIZZO FOOD SERVICES, LTD.

Equal Opportunity Employer M/F/H

POTRZEBNY KUCHARZ 
LUB KUCHARKA 

Z dobrym doświadczaniem. 
Tel. 342-1464 

2943 N. Milwaukee Ave.

EXECUTIVE SECRETARY 
Fluent English mandatory. Must 
be intelligent, dependable and ha
ve a good appearance. Must be ab
le to work a fast pace & under 
pressure. Some mid week air tra
vel involved.

735-6711 — Medak 

OFFICE AND 
WAREHOUSE PERSONNEL

Please apply at
505 W. 35th Street 

Chicago
KITCHEN HELP NEEDED

Full time and part time for helping 
cook and washing dishes. Must 
speak some English. Call Josephine 
between 9 and 2.

EDELWEISS RESTAURANT 
____________ 452-6040____________  

MĘŻCZYZNA 
Z SAMOCHODEM

Do sprzątania budynków na za
chodnim przedmieściu — Hinsdale. 
$5.00 na godzinę. 54-60 godzin ty
godniowo.

Tel. 323-8464 

PRESSERS
To press linings.

No experience necessary.
Vicinity Armitage and Cicero 

Call for appointment
772-0400
DRIVERS

Team drivers needed. D.O.T. qualified. 3 
years verifiable over-the-road exper. 25 
yrs. min. age. Husband and wife teams 
welcome. Most speak English. Clean 
driving record required. If you are inter
ested and can meet our requirements, 
call 396-1980.

Potrzebny kucharz na pełny etat 
wieczorami. Przyuczymy. Potrzeb
na częściowa znajomość j. angiel
skiego. Dzwonić do Lynn:

334-2919
ZUM LIEBEN AUGUSTIN 

4600 N. Lincoln
CEDENO CONSTRUCTION CO. 
NOW HIRING CARPENTERS 

Must be knowledgeable, responsible 
and hard working. Must speak some 
English. Hourly as well as sub-con
tractor positions available. Call any
time between 8 A.M.-5 P.M.

486-8899

SCRAP 
HANDLER 

1st Shift 
Must have lift truck experience. 
Ability to understand and speak 
some English required.

Apply in person between
8:30 A.M. to 5:00 P.M. 

ACCO
INTERNATIONAL
Hintz & Wolf Roads 

Wheeling 
equal opportunity employed m/f

iż Praca
GOVERNMENT JOBS. $16,040 
— $59,230/year. Now Hiring. 
Call (805) 687-6000 Ext. R-9725 
for current federal list.

it Praca Męska

ELEKTRYK
Doświadczony

Pełen etat 
451-9119

EXPERIENCE SEMI-TRAILER
MECHANIC NEEDED

Applications taken 9 AM-3 PM 
KERR & SONS

11 S. 315 Medison Burr Ridge, IL 
____________ 325-1919____________

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY
MĘŻCZYZNA 

DO USTAWIANIA 
“Kick Press” 

671-6600
POTRZEBNY pomocnik do kontrak- 
tora. 227-5004.____________________
POTRZEBNI pracownicy do fugo
wania z doświadczeniem. Dzwonić 
wieczorami 286-5282.

POTRZEBNI PRACOWNICY 
Z DOŚWIADCZENIEM

DO PRACY U KONTRAKTORA 
777-3068

POTRZEBNY malarz. Musi być 
doświadczony. Dzwonić po 4 wiecz. 
274-2806.

DRIVER WANTED
For cleaning service. Must speak 
English and Polish. Only south Chi
cago must apply. Call from 9-5. 
__________ 585-2662___________  

FORKLIFT MECHANIC
NW Chicago scrap metal processor 
seeking experienced forklift mechanic. 
Requires ability to troubleshoot and 
perform all types of repairs: electric, 
propane, diesel. 15 unit operation with 
excellent shop facilities. Company paid 
benefits. Must be able to read and write 
English. Call 1-3 P.M., or send resume 
to:

SIPI METAL 
1720 Elston_______ •_______ 276-0070

JANITORIAL/MAN
Full time and some weekends in 
Schaumburg, Ill. Must speak GOOD 
ENGLISH and have dependable car. 
Excellent salary.

635-6553

★ Poszukuje Mieszkania
SAMOTNY, uczciwy, niepalący, po
szukuje niedrogiego pokoju. 685-5428 
wieczorami.

★ Do Wynajęcia
PRZYJMĘ pana do mieszkania w 
basemencie. Władysławowo. Tel.: 
545-0783.
NARRAGANSETT-BELMONT
Czyste, ładne, studio, z ogrzewaniem, 
$290, plus depozyt.

283-5843
Proszę zostawić wiadomość na taśmie.

CICERO-IRVING PARK
4 pokoje—2 sypialnie w basemencie. 
$400, łącznie z ogrzewaniem i 4% 
pokoi—1 sypialnia na trzecim $400 
łącznie z ogrzewaniem.

283-3663—w jęz. ang.

IRVING PARK-PULASKI
Duża garsoniera (studio apartment), 
$295, łącznie z ogrzewaniem.

283-3663
Albo 736-4520—w jęz. ang.

DIVERSEY-KOSTNER
Słoneczne 1 sypialniowe mieszkanie do 
objęcia od zaraz, w ładnej dzielnicy. 
Świeżo odnowione. Pralnia ado użytku. 
$335 i wyżej. Bob — 967-7018

SHERWIN MANAGEMENT 
475-4400

Telefonując proszę mówić po angielsku

MIESZKANIE “STUDIO”
Okolica Cicero-Addison. 

Urządzenia i ogrzewanie włączone. 
WELTER & ASSOCIATES 

631-6388
Dzwonić w jęz. angielskim

ELSTON-LOWELL
Świeżo odnowione mieszkanie — (‘studio 
apartment”) i 1 sypialniowe mieszkanie do 
objęcia od zaraz w cichym, dobrze utrzy
manym budynku. Wszędzie dywany. Pral
nia do użytku. Blisko do sklepów. Dogodna 
komunikacja. Vasile — 725-8743. SHER
WIN MANAGEMENT - 475-4400. Tele
fonując proszę mówić po angielsku. Z(23)

OKOLICA KEYSTONE-CULLOM
Duże 1 + 2 sypialniowe mieszkania. 

$355. i więcej 
Do objęcia od zaraz.

Mr. Vasile — 725-8743 
SHERWIN MANAGEMENT 

475-4400
Telefonując proszę mówić po angielsku 

Z-26

DIVERSEY/KOSTNER
Słoneczne 1 sypialniowe mieszkanie 
wolne od zaraz w ładnym budynku, 
świeżo odnowione, pralnia. $335 i 
więcej

Bob 967-7018
SHERWIN MANAGEMENT 475-4400
Zgłoszenia po angielsku (Z 24)

OKOLICA “6 CORNERS" 
Blisko sklepów. Dogodna komunikacja. 
Świeżo odnowione. Do objęcia od zaraz. 
1-2 sypialniowe mieszkania od $360. łą
cznie z ogrzewaniem. Aby zobaczyć pro
szę telefonować w języku ang.

George - 283-8184 
SHERWIN MANAGEMENT 475-4400Z-28

★ Do Wynajęcia
CAŁKOWICIE

WYPOSAŻONE MIESZKANIA
Do wynajęcia dla 1 lub paru osób. 
Wszystkie użyteczności wkalkulo
wane w cene czynszu. Lokator płaci 
niewielki depozyt.

489-6623 252-9613

BELMONT-CICERO
2‘/ż room studio apartment, decora
ted. Call from 12 noon-3 P.M. $285 a 
month.
____________ 262-3844____________  
WSPÓLNE mieszkanie dla 1 lub 2 
osób. Archer-Califomia. 523-1360 
wieczorami.

4 POKOJE, ogrzewane, dla star
szych 2-ch osób bez dzieci i zwie
rząt. $400 miesięcznie. Okolica 
Belmont-Central Ave. 227-0678.

4839 W. ADDISON
5 dużych pokoi, z 2 sypialniami. Ogrze
wanie i urządzenia włączone. Proszę 
dzwonić w jęz. angielskim 
545-6061 • 281-5556
1 SYPIALNIOWE mieszkanie całko
wicie odnowione z lodówką i piecem. 
44th-S. Mozart. $250. Tel.: 563-0813.

STUDIO apartment, N.W. side. 
Heated, cooking gas included.
Completely furnished. 625-8805.
1 SYPIALNIOWE mieszkanie, okolica 
Cicero-Diversey 685-4772, pytać o 
Elaine.

it Rozmaite
NARZĘDZIA KONTRAKTORSKIE

Do fugowania, pompy, wiertła, 
“ranches,” obcinaki do rur “pipe 
cutters.” Nowe wanny, szafki do 
łazienki, i inne.

267-1999

★ Auta
’79 FORD Fairemont, 6-ka. Na bie
gi. 53,000 mil. $1,150. 489-2951.

’79 PONTIAC Phoenix. Mała 8-ka. 
Stan dobry, automatyczny. $950. 
489-2951._________________________
SPRZEDAM ’79 Grand Prix w bardzo 
dobrym stanie. $2,800. Pytać o Irenę 
od 7 A.M.-7 P.M. 939-3165.

★ RUMMAGE SALE
RUMMAGE SALE

W czwartek 8 maja od 7am-5pm
HOLY COMFORTER CHURCH 

222 Kenilworth Ave., Kenii.
Darmo autbus of Wilmette “L” 

20 pokoi taniości z N. Shore.
Ciepłe Lunches

★ MŁBLE
MEBLE do pokoju rodzinnego (6 
części), w dobrym stanie. 298-1114.

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI vanem, tanio, 
szybko. 478-0806.

1 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 
4400 N. - 3600 W. 

Ogrzewanie, urządzenia plus korzysta
nie z pralni. Od zaraz. Bardzo przystęp
na cena — od $325.

Sandy - 588-2775 
SHERWIN MANAGEMENT 475-4400 
Telefonując proszę mówić po ang. Z-27

* Domy__________
3 SYPIALNIOWY 

MUROWANY BUNGALOW 
Poddasze nadające się do powiększe
nia. Duża kuchnia. $124,900.

INTERDOME REALTY ERA 
792-1600_______ (U 118)

PRZEŚLICZNY 3 MIESZKANIOWY 
Nowoczesny w nieskazitelnym stanie. 
Green House na Patio, wykończony 
basement. $194,900.

INTERDOME REALTY ERA 
792-1600 (u 118)

WESTCHESTER • BY OWNER 
Custom De Luxe MultiLevel

3 bedrooms, 2% baths, 2% car ga
rage. Located in an area of fine 
homes. Near Oak Brook. In-Law ar
rangement possible. $179,500.
_____________562-6666

FOR SALE/BY OWNER 
Williams Bay, Wisconsin 

(6 miles west of Lake Geneva) 
2 bdrm, year round on wooded lot. 
Ref., stove, dryer and utility rm. 
$41,500. Please call in English.

577-0549 

DE KALB 
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

DOM NA 2 PARCELACH 
Podpiwniczony, 3 sypialnie, ogrzewa
ny, 2 łazienki, garaż na 2 auta.

777-5608 lub 756-1219

GOVERNMENT HOME 
from $1 (U repair).

Also delinquent tax property. 
Call: 1-805-687-6000, Ext. GH—9725 

for information
Przez Właściciela 

PAR. ŚW. PANKRACEGO 
Richmond-Archer 

Murowany, 3-piętrowy, 3-mieszkanio- 
wy. Duże 4-pokojowe mieszkania. Bar
dzo blisko komunikacji i sklepów. 

Dzwonić po 6:Ó0 Wiecz. 
_____________ 582-8224_____________

BY OWNER
Harlem-Foster area.

2 bdrm. Georgian. 
Modem Kitchen.

Brick addition with fireplace 
and cathedral ceiling.

2 baths. 2 car brick garage. 
Finished basement.

$119,500
By appointment only.

763-3161

ir Usługi

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

UWAGA!!!
Usuwanie rdzy zabezpieczenie anty
korozyjne, naprawa drzwi błotni
ków, progów, lakierowanie samo
chodów — 6 warstw, solidnie i nie
drogo.
3510 N. KNOX____________283-3763
KOSZE trawę, woskuje podłogi. 
235-2964,_________________________

DENTYSTA
NISKIE CENY

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i przeglądy bezpłatnie.

BEZBOLESNE LECZENIE
282-4021

NAPRAWIAM samochody u ciebie, 
lub u siebie. 725-2144 albo 286-6682.

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych ce-< 
nach............................................725-0188

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234

NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2- 
letnia gwarancja. 539-3986.

★ Malowanie
WYKONUJEMY wszelkie remonty.
Malujemy, tapetujemy 10 lat do- 
świadczenia. 286-0864.
MALOWANIA, remonty. Fachowo. 
Tanio. Tel.: 278-2576.

★ Kontraktorzy
J. Z. TUCKPOINTING
Fugowanie, murowanie.

Naprawa kominów, zakładanie blo
ków szklanych. Wykonuję solidnie i 
tanio. Firma licencjonowna i pod 
bondem

788-0732 po 6 wieczorem.

★ Interesy GACHY—FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY-BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właśc. 
HAS HOME 

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959 

Do Domu Wiecz. 775-6644

TAVERN FOR SALE 
including 3 apartments, 3 car brick 
garage, side lot with 2 car brick 
garage. $250,000 firm. Only interesting 
parties call between 9 am — 1 pm.

725-4845 no brokers

dzieci (od 10 lat) 
ziów. Walc, Fox- 

[o, Rumba, Cha-Cha, Samba,, 
[toll, Polka i inne.

Tel.: 545-1277

PRYWATNE LEKCJE
Tańca towarzyskiego w języku pol
skim i angielskim dla dzieci (od 10 laC 
dla Rodziców i Dziadziów, 
trot, Tai 
Rock ’n’

OPENS IN CHICAGO WITH OVER 10 YEARS OF TRAINING EXPERIENCE! 

Specializing in . . .
• Medical Assistent — 28 Wk».
• Dental Assistant — 28 Wks.
• Medical/Dental Secretary — 12 Wks.

20 N. Michigan Ave. Admissions—Suite 510
CALL: 782-7800

• Financial Aid Available • Placement Assistance
i N.tlnnettv Accredited

ANNOUNCING

1 APOLLO COLLEGE
of Medical & Dental Careers
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Starania o Dotacje 
Rzędowe Dla Chicago

Mayor Harold Washington rozpoczął 
w poniedziałek dwudniową kampanię, 
której celem jest wywarcie nacisku 
na administrację prezydenta Reaga
na, aby utrzymała dotacje dla Chica
go na dotychczasowym poziomie.

Washington przemawiał w tej spra
wie na forum Izbowego Komitetu 
Bankowości w stolicy Stanów Zjedno
czonych.

Mayor Chicago oświadczył, iż nie 
zaprzestanie wywierania nacisków na 
rząd federalny, nawet jeśli Senat i 
Izba Reprezentantów Kongresu USA 
będą w dalszym ciągu skłaniać się 
ku propozycji prezydenta, polegają
cej na wyeliminowaniu rządowych 
programów pomocy finansowej dla 
wielkich miast amerykańskich. Naj- 
ważniesze programy znane są pod 
nazwami angielskimi jako: Commu
nity Develpment Block Grants (CD 
BG); Urban Development Action 
Grants (UDAG). “Prezydenckie zale
cenia do budżetu na rok fiskalny 1987, 
połączone z redukcjami Gramma- 
Rudmana pozbawią zarządy (miast) 
“ducha i odwagi” — powiedział Was
hington członkom komitetu, mając 
na myśli ewentualne wprowadzenie 
Gramma-Rudmana, którego celem 
jest redukcja deficytu federalnego.

“My tu w Chicago będziemy ‘na 
łasce” tylko podstawowej pomocy i 
niezbędnych usług. .. Nasze agencje 
rozwoju miasta — nowych osiedli, roz
woju gospodarczego i planowania — 
zostaną postawione w obliczu koniecz

W tym samym czasie jak Washing
ton przemawiał w Komitecie Izbo
wym, 200 przedstawicieli organizacji 
National People’s Action (NPA), 
posiadającej swą siedzibę w Chicago, 
spotkało się z Michaelem Deaverem, 
przyjacielem państwa Raganów, a 
zarazem byłym zastępcą szefa sztabu 
w Białym Domu. Klientami Deaviera 
są dostawcy Departamentu Obrony 
oraz rządy około sześciu państw.

Według wypowiedzi Toma Foxa, 
rzecznika NPA, Deavier zgodził się 
być pełnomocnikiem tej organizacji, 
reprezentującej mieszkańców miast i 
osiedli.

Fox oświadczył również, że Deaver 
zgodził się osobiście wręczyć prez. 
Reaganowi, ostry w swej wymowie 
listNPA.

Doradca Deavera, Pam Bailey oś
wiadczyła, że jej szef zgodził się na 
“przesłanie materiałów (listu) do 
Białego Domu”, ale zanim zorganizu
je on spotkanie pomiędzy Prezyden
tem i przedstawicielami NPA prze
studiuje dokładnie treść listu.

We wtorek mayor Washington spot
kał się grupami nacisku w Kongresie, 
reprezentującymi przemysłowców z 
Illinois i Chicago, z marszałkiem Izby 
Thomasem O’Neil (dem. Mass), z 
przywódcą demokratycznej mniej
szości w Senacie USA Robertem Byr- 
dem (W. Va.) oraz kongresmanem 
Williamem Grayem (dem. z Pa.,) — 
przewodniczącym Izbowego Komitetu 
d/s Budżetu.ności likwidacji” — oświadczył mayor.

Rozpoczęła Się Rozprawa 
Por. Keatinga i Sierż. Frascha

Policjantów Szeryfa Pow. Cook
Poniedziałek był pierwszym 

dniem rozprawy dwóch, wysokich 
rangą, policjantów szeryfa pow. 
Cook: por. Jamesa Keatinga (b. szef 
wydz. dochodzeniowego) oraz sierż. 
Bruce’a Frascha (b. dowódca od
działu do zwalczania prostytucji) 
oskarżonych o wymuszanie prze
mocą łapówek, szantaż, spiskowa
nie i pogwałcenie obowiązków służ
bowych.

Keating (1. 48) i Frasch (1. 39) są 
tylko dwoma spośród sześciu osób, 
oskarżonych o czerpanie zysków z 
nielegalnych kasyn i domów publi
cznych na północno-zachodnim 
przedmieściu, na obszarze rozcią
gającym się wzdłuż Mannheim Rd.,

Nowy Dyrektor 
Wydziału 

w Villa Park
Businessman z Northbrook 31- 

letni Philip C. Knudsen został przy
jęty na stanowisko dyrektora Wy
działu d/s budownictwa i strofowa
nia w Villa Park.

Zastąpi on dotychczasowego dyrek
tora, Leo Olsena, który przechodzi 
na emeryturę.

Komputery w ABC
Jak donosi “Zycie Warszawy”, w 

“Supersamie ABC” przy ul. Karol- 
kowej w Warszawie sprzedaje się 
najmodniejszy towar, a mianowicie 
komputery.

Znalazły się tam ze skupu od ludno
ści, są to więc rzeczy nowe, ale bez 
gwarancji. Co ważne — mogą kupo
wać także instytucje na rachunki.

Są komputery “Spectrum Plus” za 
210 tys. zł., “Comodore” C-64 za 250 
tys. zł., "Comodore” 0128 po 680 tys. 
zł., “Amstrady” w kilku wersjach 
(z monitorami) w cenach od miliona 
do 1.890 tys. zł. Do tego także osprzęt, 
m.in. dyskoteki, joysticki itp. Nie 
wiemy co to są dyskoteki i joysti
cki, ale warto zauważyć, że kompu
ter w Polsce kosztuje tyle, ile prze
ciętny obywatel jest w stanie zarobić 
w ciągu 18 miesięcy lub .. 14 lat!

a nie podlegającym pod żaden za
rząd miejski. Pozostałe cztery oso
by — w tym trzech b. policjantów 
szeryfa pow. Cook — już przyznały 
się do winy. Ci trzej b. policjanci — 
Robert Napora (1. 41), Robert 
Wiencek (1. 40) i William Collins (1. 
37) — będą zeznawać przeciwko 
Keatingowi i Fraschowi.

Podczas poniedziałkowej rozpra
wy zeznawał b. sutener, Patrick 
E. Gervais (1.35), który powiedział 
sędziemu federalnemu sądu rejo
nowego, iż w ciągu dwóch lat pro
wadzenia “interesu” na zachodnim 
przedmieściu zapłacił w sumie 
$48,600 policjantom szeryfa i mafii, 
w zamian za pozwolenie na kon
tynuowanie działalności.

Gervais oznajmił, iż został sutene- 
rem w 1976 r., tzn. wtedy, kiedy 
zgodził się na pracę w “firmie” swe
go brata i na "opiekowanie się” 
grupą prostytutek. Interes kwitł 
pod szyldem studia fotograficznego 
“Artistic Touch”. Świadek powie
dział, iż wkrótce zaczął prowadzić 
“interesy” na własną rękę i wtedy 
brat zemścił się na nim, nasyłając 
nań trzech mężczyzn, którzy go 
dotkliwie pobili. W 1978 r. Gervais, 
wraz z niejakim Danem Papasem 
otworzyli władny dom publiczny, 
również pod szyldem studia foto
graficznego tym razem pn. “Por
trait Des Femmes”. Wkrótce—jak 
twierdzi Gervais — obydwaj wspól
nicy dowiedzieli się, iż mają płacić 
tysiąc dolarów wysłannikowi ma
fiosa Victora Spilotro oraz tyleż 
samo policjantom szeryfa, z oddzia
łu do walki z prostytucją.

Strona oskarżająca utrzymuje, iż 
haracz ten “wędrował” do kieszeni 
Keatinga i Frascha, a trzej, w/w 
byli policjanci zajmowali się jego 
egzekwowaniem i przekazywaniem 
swym zwierzchnikom.

Adwokaci Keatinga i Frascha 
twierdzą, iż ich klienci są niewinni, 
a strona oskarżająca nie posiada 
wystarczających dowodów na to, 
aby udowodnić w/w zarzuty.

CHICAGO — W czasie przyjęcia w ratuszu miejskim, prezes 
Alojzy A. Mazewski, Genowefa Wesołowska — dyrektorka 
ZNP, mayor Harold Washington, Janina Binkowska — komi- 
sarka Okr. 12 ZNP i Stanisław Stawiarski — dyrektor ZNP.

(foto. Jerzy Skwarek)

CHICAGO — Prezes ZNP i K.P.A. mec. Alojzy A. Mazewski 
dziękuje mayorowi Chicago Haroldowi Washingtonowi za 
urządzenie przyjęcia dla przedstawicieli Polonii z okazji 195 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

(foto. Jerzy Skwarek)

Pół w Piwnicy
Czyli w Jaki Sposób Policja w Elgin

Wzbogaci Się o 250 Tys. Doi.
Dzięki rozrzutności nastolatków i 

przepisom federalnym Wydział Poli
cji w Elgin wzbogaci się do końca 
roku o 250 tys. dolarów. Pieniądze te 
zostaną przeznaczone na walkę z han
dlarzami narkotyków.

W miniony poniedziałek, sędzia 
okręgowego sądu federalnego zadecy
dował, iż pieniądze pochodzące naj- 
pradopodobniej z handlu narkotykami, 
skonfiskowanymi w domu małżeńst
wa Burris w Elgin, stanowią własność 
rządu federalnego. Suma ta wynosi 
501,958 dolarów.

Jednakże tylko jej połowa zostanie 
przekazana do skarbu państwa, resztę 
otrzyma lokalny wydział policji, któ
rego pracownicy dokonali rewizji w 
domu podejrzanych o handel narkoty
kami.

Policji w Elgin udaje się dokony
wać rocznie konfiskaty ok. 5 tys. doi. 
odebranych handlarzom narkotyków.

Ubiegłej jesieni policjanci wpadli 
na ślad działalności, w wyniku której 
reprezentowany przez nich wydział 
wzbogaci się o wymienioną na począt
ku sumę. Stało się tak, gdyż trzech 
nastolatków zdecydowało się na kup
no artykułów luksusowych za gotówkę. 
Zatrzymana przez policję trójka 
zeznała, iż pieniądze pochodzą z piw
nicy małżeństwa Burrisów, do której 
włamali się po uzyskaniu od wnuków 
wymienionych, informacji o tym, że 
znajduje się tam “kupa forsy”.

Chłopcy zabrali z piwnicy ok. 131 
tys. doi. w gotówce. Gdy policja wkro
czyła do domu Burrisów okazało się, 
że oboje małżonkowie są głuchoniemi. 
Zmuszono ich do udzielenia odpowie
dzi na piśmie. Percy Burris przekazał 
w pewenej chwili kartkę, ze znakami 
wyrażającymi zaskoczenie i radość 
z przybycia funkcjonariuszy.

Po uzyskaniu nakazu rewizji, prze
szukano dom i znaleziono w piwnicy, 
w pudełkach po butach, w skrzyni i 
dwóch workach bankowych banknoty 
na sumę 372,470 dolarów.

Adwokat Burrisów powiedział, iż 
małżonkowie nie mieli pojęcia o go
tówce w piwnicy. Pieniądze zabezpie
czono w National Bank of Elgin.

Władze federalne zgłosiły swoje 
prawo do znaleziska, twierdząc iż pie
niądze należą do Johna Wooddalla, 
zięcia Burrisów, skazanego trzykrot
nie za handel narkotykami. Na znale-

Zbieg Oddał Się 
w Ręce Policji

Trzydziestojednoletni Patrick 
Locke, który w poniedziałek zbiegł z 
aresztu pow. Cook oddał się w ręce 
policji w Hammond (Ind.) po 24 go
dzinach od momentu ucieczki.

Nie wiadomo w jaki sposób, Loc
ke pokonał trasę pomiędzy budyn
kiem aresztu powiatowego 2600 S. 
California, a komendą policji w 
Hammond.

Jak na razie policjanci, przes- 
hichjący Locke niczego się od niego 
nie dowiedzieli.

Locke przebywał w areszcie po
wiatowym pod zarzutem włamania 
i usiłowania morderstwa.

Śledztwo
w Sprawie Morderstwa

Policja chicagoska prowadzi do
chodzenie w sprawie zamordwo- 
wania 35-letniego mieszkańca pow. 
Du Page — Franka DelGallo, któ
rego ciało znaleziono we wtorek ra
no w bagażniku jego własnego sa
mochodu, zaparkowanego w pob
liżu fabryki w zachodniej dzielnicy 
miasta.

Jak oświadczyli detektywi, Del
Gallo zginął od ciosów nożem. Jego 
dłonie były bardzo pokaleczone co 
może świadczyć o tym, że usiłował 
obronić się przed napastnikiem. 

zionych banknotach wykryto również 
ślady kokainy. Wooddall nie upomniał 
się jednak o pieniądze.

Starał się natomiast o ich odzyska
nie adwokat Burrisów, Edward Gen- 
son, który twierdził, że chociaż nie 
wiedzieli oni o gotówce ukrytej w piw
nicy, pieniądze należą się im, a nie 
rządowi federalnemu, ponieważ zos
tały znalezione w budynku będącym 
ich własnością.

Sędzia federalnego sądu okręgowe
go, Milton Shadur odrzucił jednak tę 
argumentację, twierdząc że Burnso
wie reprezentowali w rzeczywistości 
Wooddalla, który starał się za ich poś
rednictwem odzyskać swój kapitał.

Sędzia Shadur skorzystał z obowią
zującego od ponad roku prawa, które 
stanowi, iż pieniądze pochodzące z 
nielegalnego handlu narkotykami 
mogą zostać użyte na jego zwalczanie. 
Prawo to upoważnia władze federalne 
do konfiskaty całego majątku osób 
podejrzanych o uprawianie tego pro
cederu — gotówki, domów, domów 
czynszowych, samochodów, biżuterii 
itp. Pieniądze uzyskane z ich sprze
daży i skonfiskowana gotówka muszą 
być podzielone (50-50) pomiędzy 
skarb państwa i lokalne wydziały poli
cji- __________

Firma McHugh 
w Ogniu Krytyki

Rada Powiatu Cook głosowała w 
poniedziałek za zawarciem kontrak
tu na budowę siedzib sądów w Rol
ling Meadows i w Bridgeview — z 
przedsiębiorstwem McHugh Cons
truction Co.

Firma ta ma wykonać projekt za 
wynagrodzeniem $99 min, a więc jej 
cena jest o $1 min wyższa niż oferta 
innego przedsiębiorstwa (z Alaba
my) , które również brało udział w 
przetargu.

Kontrakt przyznano fjrmie Mc
Hugh w wyniku głosowania, zakoń
czonego wynikiem 9-7.

Zanim doszło do głosowania re
publikańscy i demokratyczni cz
łonkowie Rady Powiatu Cook kry
tykowali kontrakt z McHugh oraz 
szefa Wydz. Zaopatrzenia — Wil
liama Donovana, który właśnie 
przy okazji projektu budowy sądów, 
zdecydował się na realizację pro
gramu o prezerwowaniu 30% z puli 
wszystkich kontraktów dla firm 
mniejszości etnicznych i kobiet. Za
rządzenie o tego rodzaju progra
mie, zatwierdzono w listopadzie ub. 
roku. Jednak w myśl tego zarzą
dzenia, realizacja tego programu 
miała być rozłożona na trzy lata.

Zdaniem republikanina, Richar
da Siebela, Donovan odniósł powyż
sze zarządzenie do jednej firmy 
(McHugh), “obdarzając” ją "re
zerwą” w wysokości 30%, przewi
dzianą na trzy lata dla różnych firm 
i kontraktów.

Warto przypomnieć, iż przedsię
biorstwo McHugh posiada rozliczne 
powiązania polityczne m.in. z mar
szałkiem stanowej Izby Reprezen
tantów Madiganem i Georgem 
Dunnem, przewodniczącym Rady 
pow. Cook, a także z wielu innymi 
dygnitarzami władz lokalnych.

Skazany 
Na Dożywocie

Mieszkaniec zachodniej dzielnicy 
Chicago, Jeff Blake, został skazany 
na dożywocie wyrokiem sądu karnego 
za zamordowanie swej 69-letniej 
matki i 61-letniego woźnego.

Strona oskarżająca domagała się 
kary śmierci dla Blake’a ale sędzia 
Francis Mahon zasądził wyrok do
żywotni bez prawa do ubiegania się 
o wcześniejsze zwolnienie za dobre 
zachowanie się.

“Zimna Wojna” 
w Radzie Miejskiej

Aldermani z dawnego “bloku więk
szości”, przeciwnego polityce Harolda 
Washingtona podjęli starania mające 
na celu pozbawienie mayora nowo 
uzyskanej przewagi liczebnej w Ra
dzie Miejskiej. Jak wiadomo 25 alder- 
manów, a więc połowę stanowią zwo
lennicy mayora, który podczas głoso
wania ma prawo oddać decydujący, 
26-ty głos.

Aid. Burton Natarus (42 warda), 
który był zwolennikiem Washingtona 
przez ostatnie 3 lata, spotkał się z 
dawnym “blokiem większości”, z któ
rym odbył “kilka nieformalnych dys
kusji” — jak się wyraził, rozmawia
jąc z dziennikarzami.

Natarus powiedział, iż w dalszym 
ciągu “waży” wiele różnych rzeczy, 
ale jednocześnie pochwalił aid. Ed
warda Burke (14 warda) — jednego z 
głównych przeciwnków mayora — za 
pracę na stanowisku przewodniczą
cego Komitetu Finansów Rady Miejs
kiej.

Warto przypomnieć, iż Washington 
przyrzekł — zaraz po uzyskaniu prze
wagi w Radzie Miejskiej — “pozbyć 
się” Burke’a ze stanowiska przewod
niczącego tego najbardziej wpływo
wego komitetu Rady Miejskiej.

Jak stwierdzono, z byłym “blokiem 
większości” rozmawiał również aid. 
Mariom Volini, szczegóły dotyczące 
tego spotkania, nie są jednak znane. 
Dziennikarze nie mogli się z nią skon
taktować.

Zdaniem Natarusa, aid. Burke to 
“bardzo inteligentny człowiek, który 
rozumie problemy (miasta) i jest bar
dzo wydajny (w pracy). Aiderman 
42 wardy podkreślił, że zna kwalifika
cje Burke’a i że uważa go — podobnie

jak siebie samego — za człowieka 
“nowoczesnego”.

Nawiązując do sprawozdań, że aid. 
Volini już przyrzekła poprzeć Burke, 
Natarus oświadczył, że“jeszcze nie 
wie” co zrobi. “Jestem na etapie 
myślenia. Inni aldermani — jak Volini 
— szybko decydują się. Ja jestem 
inny” — powiedział dziennikarzom 
Natarus.

Radca prawny Chicago, Judson 
Miner wyraził swe wątpliwości w to, 
że Natarus albo Volini przejdą do 
“wrogiego obozu”. “Gdyby tak się 
stało — stwierdził Miner — hvłbym 
zaskoczony”.

Dal on do zrozumienia rozmówcom, 
że nie popiera się ludzi, którzy prze
grywają mówiąc: “Gwiazda Burke 
nie wschodzi, a zachodzi, a więc nie 
jest on człowiekiem, z którym warto 
byłoby się wiązać na przyszłość”.

Stronnicy mayora nie pozostają 
swym przeciwnikom w “spiskowa
niu dłużni”.

W ubiegłym tygodniu b. dumnie 
obnosili się ze znaczkami w klapach 
“25+1”. W tym tygodniu demonstrują 
znaczki “27+1”, sugerując w ten spo
sób swym wrogom, iż rzekomo dwóch 
aldermar.ów “zdezerterowało” z daw
nego “bloku większości”, do ich 
“obozu”.

Jeden z popleczników Washingtona 
przyznał, że znaczek “27+1” jest bar
dziej odzwierciedleniem życzeń zwo
lenników mayora niż rzeczywistości. 
Dodał również, iż noszenie tego znacz
ka jest “chwytem psychologicznym” 
oraz “bronią w tej zimnej wojnie “jaka 
toczy się w tej chwili pomiędzy oby
dwoma ugrupowaniami w Radzie 
Miejskiej.

99Nowa “Mapa Podatkowa 
Powiatu Cook

Rada Powiatu Cook zatwierdziła 
jednogłośnie w poniedziałek nowe gra
nice stref podatkowych czyli tzw. 
kwadrantów (w jęz. ang. quadrants). 
Dzięki temu posunięciu władze pow. 
Cook będą mogły pobierać podatki 
od nieruchomości co dwa — a nie tak 
jak poprzednio co cztery lata — dzię
ki temu, że podatki te będą jed
nego roku uiszczane przez właścicieli 
domów w Chicago, a drugiego — przez 
właścicieli z przedmieść pow. Cook.

Nowo zaprojektowana “mapa” po
kazuje Chicago, zwierające się w 
dwóch “kwadrantach” podczas, gdy 
przedmieścia pow. Cook położone są 
na obszarze dwóch innych “kwadran
tów’.’

W związku z tym, że wartość nie
ruchomości stale wzrasta — często 
bardzo znacznie — w ostatnich la
tach, pobieranie podatków co cztery 
lata powodowało ich dużą podwyżkę, 
a to z kolei wywoływało ostrą kry
tykę ze strony właścicieli domów 
pod adresem władz pow. Cook.

Pobieranie podatku co dwa lata 
sprawi, że jego podwyżki nie będą 
tak znaczne i nie będą budzić wiel
kiego sprzeciwu.

Całkowite wprowadzenie w życie 
planu nie nastąpi jednak szybko. Ase
sor pow. Cook, Thomas Hynes ma na
dzieję, iż plan dwuletniego poboru 
podatków zostanie zupełnie wprowa
dzony w życie do r. 1990 lub 1991.

Dodał on, iż wprowadzenie planu 
dwuletniego wiąże się z zakupieniem 
nowego komputera i zatrudnieniem 
w jego biurze dodatkowej liczby fa
chowców.

W myśl nowego planu, ponownej 
wyćeny nieruchomości oszacowania 
wysokości podatku dokona się w 1986 
r. w następujących miejscowościach: 
Berwyn, Bloom, Bremen, Calumet, 
Cicero, Lemont, Lynos, Oak Park, 
Orland, Palos, Rich, Stickney, Thorn
ton i Worth (południowe i zachodnie 
przedmieścia).

W 1987 r. podatek zostanie nali
czony w przypadku dzielnic Chicago — 
Hyde Park, Lake, South i West.

W 1988 oszacuje się wysokości po
datku dla innych dzielnic Chicago: 
Jefferson, Lakeview, North i Rogers 
Park.

Natomiast w r. 1989 procesem wy
ceny i oszacowania zostaną objęte 
“townships”: Barrington, Elk Grove, 
Evanston, Hanover, Leyden, Maine, 
New Trier, Niles, Northfield, Norwood 
Park, Palatine, Schaumburg i Wheeling 
(północne i północno — zachodnie 
przedmieścia).

Trzy “townships”—Proviso, River 
Forest i Riverside — gdzie już w r. 
ub. pobrano podatki zostały pominię
te. Dopiero w r. 1990 zostaną one 
włączone do grupy południowych i za
chodnich przedmieść.

Nie Będzie Egzekucji
Sędzia Sądu Okręgowego w po

wiecie Macoupin stwierdził, że Da
niel Hines nie może być skazany na 
karę śmierci za jego udział w por
waniu, zgwałceniu i zamordowaniu 
kilunastoletniej dziewczyny w 
Downers Grove.

Po przeanalizowaniu prawa sta
nowego i dowodów sądowych sędzia 
orzekł, że Hines nie użył broni, z 
której zabito Bridget Drobney i 
zmienił swoją poprzednią decyzję 
orzekającą, iż Hines może podlegać 
najwyższemu wymiarowi kary.

“Przepisy nie przewidują skaza
nia na śmierć kogoś, kto nie zadał 
ofierze śmiertelnych obrażeń” — 
powiedział sędzia Joseph P. Koval.

24-letni Hines został uznany przez 
ławę przysięgłych winnym porwa
nia dziewczyny. Zatrzymał on jej 
samochód posługując się migają

cym czerwonym światłem. Dziew
czyna została potem zawieziona na 
odległe pole, gdzie zgwałcono ją i 
zamordowano. Dwaj inni oskarżeni 
w tej sprawie: 29-letni Robert Tur
ner i 19-letni Michael Turner, oby
dwaj pochodzący, tak jak Hines, z 
Wilsonville w stanie Illinois, ocze
kują jeszcze na rozprawę za te 
zbrodnie.

Koval powiedział, że “nie można 
opierać się na osobistych sądach, 
ani opinii publiczne., ” przy podej
mowaniu tego rodzaj 'ecyzji. “Ta
kie jest prawo, czy to nam się podo
ba, czy nie.”

Zastępca prokuratora stanowego 
Diane L. Brunton zapowiedziała, że 
wystąpi o skazanie Hinesa na doży
wotnie więzienie podczas rozprawy, 
która ma się odbyć 23 czerwca.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
6 Maja, 1986

076

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
6 Maja, 1986
2005

LOTTO Sobota, 3 Maja, 86 27 28 30 33 41 43

Środa, 30 Kwietnia, 86 01 14 26 28 31 41
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